
 

 

VÝROČNÍ 

ZPRÁVA 

2023 
 

 

 

www.regionhranicko.cz 

 
 

 

  

 
 

 

http://www.regionhranicko.cz/


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

2 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MAS HRANICKO  
 
MAS Hranicko z. s. 

 

Sídlo: 

Tř. 1. Máje 328 

753 01 Hranice 

 

IČ: 270 179 15 

Spolek zapsaný ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou 

L 6960  

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=818287&typ=PLATNY  

 

ÚČEL SPOLKU DLE PLATNÝCH STANOV 
Místní akční skupina MAS Hranicko z. s. je veřejně prospěšným a nepolitickým spolkem, 

který podporuje své členy i ostatní subjekty v regionu v jednotlivých rozvojových projektech 

a aktivitách. Využívá k tomu vlastních zdrojů z území, stejně jako podpory finančních prostředků 

z Evropské unie a z národních dotačních a grantových programů.  

Základním cílem činnosti je zlepšování kvality života, zvýšení ekonomické prosperity a trvale udržitelný 

rozvoj území při maximálním využití potenciálu místních lidských a přírodních zdrojů. Veškeré aktivity 

jsou postaveny na základě partnerství veřejného a soukromého sektoru, vzájemné spolupráci, 

otevřenosti, síťování, strategickém plánování a zavádění inovací. Při své činnosti dbá na ochranu 

přírody, krajiny a kulturního bohatství, ctí dobré mezilidské vztahy a udržování tradic.  

Tyto cíle naplňuje na základě principů iniciativy EU LEADER+ specifikovaných v Oznámení Evropské 

komise členským státům ze dne 14. dubna 2000, která stanoví zásady pro iniciativu Společenství 

pro rozvoj venkova (LEADER+) (dále jen “Principy LEADER”). 

 

 

ČLENOVÉ MAS HRANICKO K 31. 12. 2023 
 

NÁZEV ČLENA 
ZÁJMOVÁ 

SKUPINA * 
BYDLIŠTĚ/SÍDLO ČLENEM OD 

Městys Hustopeče nad Bečvou 1 Hustopeče n. B. 9. 2. 2006 

Mikroregion Hranicko 1 Hranice 1. 11. 2006 

Obec Bělotín 1 Bělotín 9. 2. 2006 

Obec Býškovice 1 Býškovice 20. 1. 2015 

Obec Horní Těšice 1 Horní Těšice 22.6.2023 

Obec Partutovice 1 Partutovice 13. 9. 2007 

Obec Rouské 1 Rouské 16. 2. 2006 

Obec Skalička 1 Skalička 4. 11. 2008 

Obec Střítež nad Ludinou 1 Střítež n. L. 24. 2. 2011 

Obec Teplice nad Bečvou 1 Teplice n. B. 28. 6. 2012 

Čoček Jiří 2 Střítež n. L. 9. 2. 2006 

Dostalík Jiří  2 Bělotín 14. 10. 2014 

Hladíková Adéla 2 Opatovice 28. 3. 2023 

Holčáková Alexandra 2 Jindřichov 23.6.2020 

Holčáková Marie 2 Jindřichov 23.6.2020 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=818287&typ=PLATNY


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

3 

Hradil Arnošt 2 Provodovice 9. 2. 2006 

Hranicko a.s. 2 Střítež n. L. 9. 2. 2006 

Juráň Jaroslav  2 Skalička 4. 11. 2010 

Kopča Petr 2 Skalička 28. 3 2023 

Kozák Eduard 2 Bělotín-Lučice 4.2.2021 

Statky Potštát a.s. 2 Potštát 17. 9. 2007 

Vahala Zdeněk 2 Hustopeče n. B. 28. 2. 2012 

Zemědělské družstvo Partutovice 2 Partutovice 9. 2. 2006 

BSM - kovovýroba s.r.o. 3 Milotice n. B. 25. 6. 2013 

Eko.Prima Fin, spol. s r.o. 3 Hranice 7. 4. 2008 

Hlaváčková Blanka 3 Teplice n. B. 11. 3. 2007 

Sargánek, spol. s r.o. 3 Hranice 14. 10. 2014 

Weronis for you s.r.o. 3 
Hranice - 

Drahotuše 
28. 3. 2023 

Andělé Stromu života p.s. 4 Hranice 21.1.2020 

ELIM Hranice o.p.s. 4 Hranice 6. 3. 2014 

Hradil Filip 4 Černotín 28. 3. 2023 

LAVINA Hranice z. s. 4 Hranice 28. 3. 2023 

Základní škola a Mateřská škola Bělotín 4 Bělotín 20. 1. 2015 

Aeroklub Hranice, z.s. 5 
Hranice - 

Drahotuše 
17. 2. 2006 

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace 

Hranice 
5 Hranice 20. 4. 2015 

Sbor dobrovolných hasičů Rakov 5 Rakov 20. 1. 2015 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Horní Újezd 5 Horní Újezd 18. 8. 2009 

Ski klub Hranice, spolek 5 Potštát 4. 5. 2007 

Společenský klub Panenka, z.s. 5 Hranice 23.6.2022 

Spolek Patriot 5 Olšovec 17. 12. 2007 

Sportovní klub Rakov, občanské sdružení 5 Rakov 20. 1. 2015 

Tělocvičná jednota SOKOL Hranice 5 Hranice 9. 2. 2006 

TJ Sokol Horní Újezd, z.s. 5 Horní Újezd 14. 10. 2014 

TJ Sokol Slavíč, z.s. 5 Hranice - Slavíč 2. 3. 2006 

TJ Střítež nad Ludinou, z.s. 5 Střítež n. L. 9. 2. 2006 

Včelí království z. s. 5 Hranice 20. 1. 2015 

Berousková Karolina 6 Hranice 18.12.2018 

Březík Petr  6 Hranice 14. 10. 2014 

Kopecký František 6 Rakov 10. 8. 2006 

Mikuš Radovan  6 Všechovice 24. 9. 2008 

Ondra Michal 6 Hranice  23.6.2022 

Skácel Vojtěch  6 Rakov 30. 9. 2008 

Troup Mirko  6 Hranice 14. 10. 2014 

Wildner Miroslav 6 Hranice 9. 2. 2006 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

4 

 

 

CELKEM ČLENŮ 54 

druhy členství:  

• fyzická osoba nepodnikající 9 

• fyzická osoba podnikající 11 

• právnická osoba 7 

• nestátní nezisková organizace 16 

• obec 9 

• dobrovolné sdružení obcí 1 

• příspěvkové organizace obcí, subjekty se státní/krajskou účasti 1 

sektor:  

• soukromý 42 

• veřejný 12 

* zájmové skupiny: 

1 - obce 10 

2 - zemědělství, lesnictví, potravinářství 13 

3 - podnikání v ostatních oblastech 5 

4 - vzdělávání, sociální služby 5 

5 - spolky 13 

6 - občané 8 
 

 

 

 

ÚZEMÍ PŮSOBNOSTI MAS  
 

Území působnosti MAS Hranicko z. s. je 

shodné s územím správního obvodu Obce 

s rozšířenou působností (SO ORP) Hranice a 

tvoří ho 32 obcí: Bělotín, Býškovice, Černotín, 

Dolní Těšice, Horní Těšice, Horní Újezd, 

Hrabůvka, Hranice, Hustopeče nad Bečvou, 

Jindřichov, Klokočí, Luboměř pod Strážnou, 

Malhotice, Milenov, Milotice nad Bečvou, 

Olšovec, Opatovice, Paršovice, Partutovice, 

Polom, Potštát, Provodovice, Rakov, 

Radíkov, Rouské, Skalička, Střítež nad 

Ludinou, Špičky, Teplice nad Bečvou, Ústí, 

Všechovice a Zámrsky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

5 

 

ORGÁNY MAS HRANICKO V ROCE 2023 
 

VALNÁ HROMADA  
Valná hromada je tvořena shromážděním všech členů spolku a je nejvyšším orgánem spolku. 

Aktuální složení členů spolku je na webu regionhranicko.cz zde. 

Zápisy z jednání valných hromad spolku pro rok 2023 naleznete na webu regionhranicko.cz v sekci O 

spolku, Zápisy z jednání zde.  

 

 
Jednání VH MAS 22.6. 2023 v KD Ústí 

 

VÝBOR MAS 
Výbor MAS je statutárním orgánem a rozhodovacím orgánem spolku, má 11 členů. Členové Výboru 

MAS jsou voleni Valnou hromadou z jednotlivých členů spolku. Pokud je členem zvolena fyzická 

osoba, musí být svéprávná a bezúhonná ve smyslu právního předpisu upravujícího živnostenské 

podnikání. Pokud je členem zvolena právnická osoba, tak musí tuto podmínku splňovat 

také zmocněná osoba, která právnickou osobu v orgánu zastupuje. Výbor MAS byl zvolen 4.2.2021, 

funkční období je 3 roky. 

Zápisy z jednání Výboru MAS pro rok 2023 naleznete na webu regionhranicko.cz v sekci O spolku, 

Zápisy z jednání zde.  

 

 

Složení Výboru MAS v roce 2023: 

Mikroregion Hranicko (Tomášová Marcela) veřejný sektor ZS 1-obce 

Obec Partutovice (Šindler Jaroslav) veřejný sektor ZS 1-obce 

Obec Skalička (Kočnarová Petra) veřejný sektor ZS 1-obce 

Obec Střítež nad Ludinou (Haitl Radim) veřejný sektor ZS 1-obce 

Městys Hustopeče nad Bečvou (Vomáčka Václav) veřejný sektor ZS 1-obce 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Horní 

Újezd (Veličková Alena) soukromý sektor ZS 5-spolky 

Skácel Vojtěch (Skácel Vojtěch) soukromý sektor ZS 6-občané 

https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/o-spolku/clenove
https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/o-spolku/zapisy-z-jednani
https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/o-spolku/zapisy-z-jednani


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

6 

Troup Mirko (Troup Mirko) soukromý sektor ZS 6-občané 

TJ Střítež nad Ludinou, z.s. (Černá Jana) soukromý sektor ZS 5-spolky 

Arnošt Hradil soukromý sektor 

ZS2 - zemědělství, lesnictví, 

potravinářství 

Tělocvičná jednota SOKOL Hranice (Vladimíra 

Kubešová) soukromý sektor ZS 5-spolky 
 

 

 

 

 

 

Jednání Výboru MAS 26.1. 2023 v zasedací místnosti kanceláře MAS  

 

PŘEDSEDA A MÍSTOPŘEDSEDA VÝBORU MAS 
Výbor MAS ze svého středu volí předsedu a místopředsedu Výboru MAS. Předseda Výboru MAS řídí 

jednání Valné hromady, svolává a řídí jednání Výboru MAS, řídí běžnou činnost spolku 

a Management MAS, účastní se pravidelných porad managementu MAS, zajišťuje hospodaření s 

finančními prostředky spolku, předkládá Valné hromadě výroční zprávu. Předseda Výboru MAS 

jedná jménem spolku navenek samostatně ve všech věcech. V případě potřeby, především při 

dlouhodobé nepřítomnosti či nemoci, může Předseda Výboru MAS zplnomocnit místopředsedu 

Výboru MAS k výkonu své funkce. 

Předsedou Výboru MAS byl dne 4.2.2021 opětovně na další 3 roky zvolen Vojtěch Skácel, který tak 

stojí v čele MAS nepřetržitě od roku 2010. Funkci místopředsedy vykonává od 4.2.2021 Městys 

Hustopeče nad Bečvou, zastoupený Ing. Václavem Vomáčkou MSc., BBS. 

 

 

KONTROLNÍ KOMISE 
Kontrolní komise je kontrolním orgánem spolku, má 5 členů. Členové jsou voleni Valnou hromadou 

z jednotlivých členů spolku. Pokud je členem zvolena fyzická osoba, musí být svéprávná 

a bezúhonná ve smyslu právního předpisu upravujícího živnostenské podnikání. Pokud je členem 

zvolena právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat také zmocněná osoba, která právnickou 

osobu v orgánu zastupuje. Činnost Kontrolní komise se řídí Statutem schváleným Valnou hromadou. 

Mandát současného složení komise je tříletý, volby proběhly 4.2.2021. 

Zápisy z jednání Kontrolní komise MAS pro rok 2023 naleznete na webu regionhranicko.cz v sekci O 

spolku, Zápisy z jednání zde.  

 

https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/o-spolku/zapisy-z-jednani


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

7 

Složení KK MAS v roce 2023: 

Ondra Michal  soukromý sektor ZS 6-občané 

Obec Rouské (Tvrdoňová Daniela) veřejný sektor ZS 1-obce 

Obec Teplice nad Bečvou (Pavela Marek) veřejný sektor ZS 1-obce 

Andělé Stromu života p. s.(Šimák Martin) soukromý sektor ZS 4-vzdělávání, sociální služby 

Holčáková Marie soukromý sektor ZS2 - zemědělství, lesnictví, potravinářství 

 

VÝBĚROVÁ KOMISE 
Výběrová komise je výběrový orgán spolku, 

počet členů je lichý a nesmí klesnout pod 5. 

Pokud je členem zvolena fyzická osoba, musí 

být svéprávná a bezúhonná ve smyslu právního 

předpisu upravujícího živnostenské podnikání. 

Pokud je členem zvolena právnická osoba, 

musí tuto podmínku splňovat také zmocněná 

osoba, která právnickou osobu v orgánu 

zastupuje. Činnost Výběrové komise se řídí 

Statutem schváleným Valnou hromadou, který 

musí být v souladu se stanovami spolku. 

Mandát člena Výběrové komise je nově 

dvouletý, člen může být zvolen opakovaně. 

Zápisy z jednání Výběrové komise MAS pro rok 

2023 naleznete na webu regionhranicko.cz v 

sekci O spolku, Zápisy z jednání zde.  

 
 
              

                                                                                                             Jednání VK MAS 24.8. 2023 v zasedací místnosti kanceláře MAS 

  

Složení VK MAS v roce 2023: 

ZŠ a MŠ Bělotín (Fibich Ivan) veřejný sektor ZS 4-vzdělávání, sociální služby 

Mikuš Radovan (Mikuš Radovan) soukromý sektor ZS 6-občané 

Včelí království z.s. (Malovec Pavel) soukromý sektor ZS 5-spolky 

Březík Petr (Březík Petr) soukromý sektor ZS 6-občané 

Blanka Hlaváčková (Blanka Hlaváčková) soukromý sektor ZS 3-podnikání v ostatních oblastech 

TJ Sokol Horní Újezd, z.s. (Eduard Tomeček) soukromý sektor ZS 5-spolky 

Hranicko a.s. (Roman Horník) soukromý sektor ZS 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství 

Berousková Karolína  soukromý sektor ZS 6-občané 

Hladíková Adéla soukromý sektor ZS 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství 

 

PRACOVNÍ SKUPINY 
Pracovní skupiny zřizuje Valná hromada MAS jako volné poradní platformy, které pomáhají 

s nastavením a realizací SCLLD v oblasti rozdělení alokací a tvorby kritérií věcného hodnocení. Jejich 

práce se účastní jak členové MAS, tak osoby mimo členskou základnu. 

Od dubna 2021 mají 3 stálé pracovní skupiny následující počet členů:  

PS Ekonomický rozvoj 

PS Obyvatelstvo a sociální infrastruktura 

PS Životní prostředí, technická a dopravní infrastruktura 

V roce 2023 proběhlo celkem 7 jednání pracovních skupin, podrobnosti viz str. 14 - 17. 

 

 

https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/o-spolku/zapisy-z-jednani


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

8 

                                                                              

 

SCLLD „STRATEGIE ROZVOJE REGIONU HRANICKO 

2014 – 2020“ 
 

 

 

 

 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území místní akční skupiny Hranicko na období 2014 

– 2020 (SCLLD) je komplexní dokument, který přispěl k sociální, ekonomické i environmentální 

udržitelnosti rozvoje území. Po schválení strategie Ministerstvem pro místní rozvoj MAS Hranicko 

realizovala v rámci SCLLD 4 vlastní dotační programy MAS-IROP, MAS-OPZ, MAS-PRV a MAS-OPŽP, v 

rámci nichž rozdělila konečným žadatelům v regionu v období 2018-2023 téměř 100 milionů Kč.   

 

Aktuální verze strategie včetně 4 platných dodatků: https://www.regionhranicko.cz/mas-

hranicko/projekty/Strategie-rozvoje-regionu-HRanicko-2014-2020-39  

4 dotační programy MAS obsahovaly celkem 21 Fichí/opatření, jež měly rozhodnutím MAS přiděleny 

příslušné alokace z celkových alokací rezervovaných příslušnými řídícími orgány pro realizaci SLLCD 

MAS Hranicko. Přehled Fichí/opatření viz následující stránky.   

 

V roce 2023 byly vyhlášeny poslední 2 Výzvy v programu MAS-PRV, program MAS-IROP je už zcela 

uzavřen od roku 2022, v MAS-OPZ byla během roku 2023 proplacena dotace 2 posledních projektů, 

v MAS-OPŽP probíhá u jediného podpořeného projektu fáze následné péče o vysazený ÚSES. 

 

❖ STAV ZÁVAZKOVÁNÍ SCLLD K 31.12.2023 
 

Zazávazkováním ze strany MAS se rozumí takové Žádosti o dotaci, které byly na straně MAS vybrány 

k získání podpory a předány na Řídící orgány k Závěrečnému ověření způsobilosti/registrovány na 

SZIF. Tabulka ovšem reflektuje i skutečnosti, kdy v rámci administrace žádostí došlo např. k pokrácení 

způsobilých výdajů, nebo se rozpočet snížil díky realizovanému zadávacímu řízení. Zazávazkované 

částky jsou také poníženy o rozpočty projektů, jimž byla ukončena administrace ze strany řídících 

orgánů nebo žadatelé odstoupili od realizace na vlastní žádost.  

 

Sloupec Celková alokace zachycuje aktuální stav k 31.12.2023, kdy v některých opatřeních došlo 

k úpravám – přesunům alokací mezi opatřeními na základě změn SCLLD tak, aby došlo 

k maximálnímu vyčerpání např. menších zbylých objemů, pro které už je neefektivní vyhlašovat 

dodatečné výzvy.  

 

Programový rámec MAS-IROP byl v průběhu roku 2022 uzavřen s mimořádně úspěšnou bilancí, kdy 

se podařilo proplatit konečným příjemcům 99,9% alokace celého programu.  

 

V programovém rámci MAS-PRV MAS obdržela dodatečnou alokaci tzv. „přechodného období“, 

kdy dotační program pokračuje podle stávajících pravidel, ovšem s dalším navýšením alokace 

v objemu 5 376 400,- Kč vzatou již z prostředků období 2021-2027. V průběhu roku MAS využila také 

možnosti „nadčerpání“ alokace MAS pro podporu hraničního projektu, tj. o cca 300 000 Kč ještě dále 

navýšila původní celkovou alokaci. Do konce roku 2023 se podařilo zazávazkovat veškeré alokované 

prostředky, rozdíly v částkách tak již vznikají pouze úsporami nebo krácením dotace při proplacení. 

Jedná se však o nevýznamné sumy a MAS může hrdě prohlásit, že prozatím vše směřuje k vyčerpání 

celkové alokace s prozatimní úspěšností 99,4%. 

https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/projekty/Strategie-rozvoje-regionu-HRanicko-2014-2020-39
https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/projekty/Strategie-rozvoje-regionu-HRanicko-2014-2020-39


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

9 

Programový rámec MAS-OPZ je na straně administrace MAS uzavřen již od roku 2020. V roce 2023 

došlo k proplacení posledních 2 projektů. V rámci závěrečných zpráv o realizaci došlo u několika 

projektů ke krácení výdajů, čímž se úspěšnost programu zastavila na stále slušných 94,2% 

zazávazkované alokace.  

V programovém rámci MAS-OPŽP byl nakonec zrealizován jen 1 projekt. Podařilo se tak vyčerpat jen 

malé procento alokace, která byla k dispozici. 

 
MAS-IROP – částky jsou uvedeny v celkových způsobilých výdajích, jež už sčítají dohromady 95% dotace a 5% vlastního 

spolufinancování žadatelů 

MAS-OPZ – částky jsou uvedeny v celkových způsobilých výdajích, jež se ve většině případů rovnají zároveň celkovým 

způsobilým výdajům projektů, neboť se jedná o dotaci 100%. 

MAS-PRV – částky jsou uvedeny ve výši samotné dotace, jež tvoří dle jednotlivých Fichí 45-60% celkových způsobilých výdajů 

projektů 

MAS-OPŽP – částky jsou uvedeny ve výši samotné dotace, jež tvoří 60 nebo 80% celkových způsobilých výdajů projektů 

 

 

 

Číslování Fichí Názvy Fichí/ opatření 

Celková alokace 

v Kč k 31.12.2023 
Zazávazkováno v 

Kč 

Zazávazkováno 

v % 

   MAS-IROP 01 Bezpečnost dopravy 7 384 846 7 384 846 100 

MAS-IROP 02 Cyklodoprava 19 285 670 19 285 670 100 

MAS-IROP 03 
Sociální služby  2 648 181 2 648 181  100 

Komunitní centra 1 257 867 1 257 867  100 

MAS-IROP 04 Sociální bydlení 3 558 242 3 558 242  100 

MAS-IROP 06 Infrastruktura základních škol 11 294 664 11 258 139 99,7  

 Celkem CZV v MAS-IROP v Kč 45 429 470 45 392 942 99,9 

MAS-OPZ 07 Sociální služby - neinvestiční podpora 7 302 557 7 302 557 100 

MAS-OPZ 08 Podpora zaměstnanosti 6 047 275 5 567 635 92 

MAS-OPZ 09 Sociální podniky - neinvestiční podpora 2 159 767  1 757 115 92,8 

MAS-OPZ 10 Prorodinná opatření 1 442 000 1 339 267  92,9 

Celkem CZV v MAS-OPZ v Kč 16 951 599 15 966 574 94,2 

MAS-PRV 11 Rozvoj zemědělských podniků 10 464 974 10 422 974 99,6 

MAS-PRV 12 Zemědělské a potravinářské produkty 4 973 768 4 973 768 100 

MAS-PRV 13 Drobné podnikání 6 392 607 6 374 966 99,7 

MAS-PRV 14 Podnikání v cestovním ruchu 1 354 347 1 354 347 100 

MAS-PRV 20 

Obnova vesnic f) kulturní a spolková 

zařízení 
5 722 392 5 722 392 100 

Obnova vesnic b) Mateřské a základní 

školy 
6 317 995 6 198 621  98,1 

Obnova vesnic a) Veřejná prostranství 809 724 756 000 93,4 

Celkem dotace v MAS-PRV v Kč 36 035 807 35 803 068 99,4 

MAS-OPŽP 17 Realizace ÚSES 1 000 000 540 186  54 

MAS-OPŽP 18 Sídelní zeleň 9 000 000 0 0 

Celkem dotace v MAS-OPŽP v Kč 10 000 000 540 186 5,4 

 
 



❖ CELKOVÝ STAV REALIZACE SCLLD K 31.12.2023 (UVEDENY POUZE VÝZVY, KDE DOŠLO V ROCE 2023 K POSUNU) 

 

  
Vyhláše

ní výzvy 

Uzavřen

í výzvy 
počet přijatých/vybraných žádostí u MAS 

předání k 

ZoZ/registrace 

projektů na 

SZIF 

stav realizace projektů k 31.12.2023 

Výzva č.5 MAS-PRV 22.01.2020 28.02.2020 

vyhlášeny 3 fiche, podáno 24 žádostí, do fáze 

administrace na MAS postoupilo 22 žádostí, k 

realizaci vybráno 7 projektů 
29.05.2020 7 projektů - dotace vyplacena 

Výzva č.6 MAS-PRV 25.03.2021 26.04.2021 

vyhlášeno 5 fichí, podáno 46 žádostí, do fáze 

administrace na MAS postoupilo 45 žádostí, k 

realizaci vybráno 26 projektů 
24.06.2021 

23 projektů - dotace vyplacena 

1 projekt - podepsána Dohoda  

1 projekt - administrace ukončena na vlastní žádost žadatele 

1 projekt - neproplacení dotace po kontrole SZIF 

Výzva č.7 MAS-PRV 28.06.2021 30.07.2021 

vyhlášena 1 fiche, podány 4 žádosti, do fáze 

administrace na MAS postoupily 4 žádostí, k 

realizaci vybrány 3 projekty 
30.08.2021 

2 projekty - dotace vyplacena 

1 projekt - administrace ukončena na vlastní žádost žadatele 

Výzva č.8 MAS-PRV 07.02.2022 10.03.2022 

vyhlášena 1 fiche, podáno 5 žádosti, do fáze 

administrace na MAS postoupilo 5 žádostí, k 

realizaci vybráno 5 projektů 
09.05.2022 

1 projekt - dotace vyplacena 

1 projekt - podána Žádost o platbu na SZIF 

2 projekty - administrace ukončena na vlastní žádost žadatele 

1 projekt - administrace ukončena z důvodu nedoplnění žádosti po 

výzvě SZIF 

Výzva č.9 MAS-PRV 17.05.2022 20.06.2022 

vyhlášeny 3 fiche, podáno 28 žádosti, do fáze 

administrace na MAS postoupilo 28 žádostí, k 

realizaci vybráno 14 projektů 
30.08.2022 

7 projektů - dotace vyplacena 

3 projekty - podána Žádost o platbu na SZIF 

1 projekt - podána Žádost o platbu na MAS 

1 projekt - podepsána Dohoda  

1 projekt - ukončení administrace ze strany RO SZIF 

1 projekt - administrace ukončena na vlastní žádost žadatele 

Výzva č.10 MAS-PRV 12.01.2023 16.02.2023 

vyhlášeny 2 fiche, podáno 17 žádostí, do fáze 

administrace na MAS postoupilo 16 žádostí, k 

realizaci vybráno 11 projektů 
03.05.2023 

3 projekty - podána Žádost o platbu na SZIF 

1 projekt - podána Žádost o platbu na MAS 

7 projektů - podepsána Dohoda 

Výzva č.11 MAS-PRV 15.05.2023 20.06.2023 

vyhlášeny 2 fiche, podáno 18 žádostí, do fáze 

administrace na MAS postoupilo 17 žádostí, k 

realizaci vybráno 13 projektů 
05.09.2023 

2 projekty - podána Žádost o platbu na MAS 

2 projekty - podepsána Dohoda  

5 projektů - po administrativní kontrole ze strany RO SZIF 

4 projekty - administrativní kontrola ze strany RO SZIF 

5. Výzva MAS-OPZ 

Sociální služby II. 
24.04.2019 31.05.2019 podán a vybrán 1 projekt 17.09.2019 1 projekt s proplacenou dotací 

7.výzva MAS-OPZ 

Sociální podnikání II. 
19.11.2019 31.12.2019 podány 2 projekty, vybrán 1 projekt 27.04.2020 1 projekt s proplacenou dotací 

2. výzva MAS-OPŽP 

Sídelní zeleň 
15.03.2019 30.09.2019 podány 2 projekty, vybrány 2 projekty 01.06.2020 

1 projekt - odstoupení od realizace ze strany žadatele 

1 projekt - ukončení administrace ze strany ŘO 



 

DOTAČNÍ PROGRAM MAS-PRV 

❖ ZÁKLADNÍ PŘEHLED MILNÍKŮ VÝZEV MAS-PRV V ROCE 2023 

 

❖ STAV ADMINISTRACE A REALIZACE PODPOŘENÝCH PROJEKTŮ MAS-PRV 

K 31.12.2023  
Jsou uvedeny pouze ty projekty, u nichž v roce 2023 došlo k nějaké změně stavu  

Výzva č.5 MAS-PRV 

 

podpis 

Dohody o 

poskytnutí 

dotace 

Žádost o 

platbu 

na MAS 

Žádost o 

platbu 

na SZIF 

Datum 

proplacení 

dotace 

Požadovaná 

dotace 

v Žádosti v 

Kč 

Výše 

dotace 

v Žádosti o 

platbu v Kč 

Proplacená 

dotace v Kč 

Statky Potštát, a.s. F11 
17.12.2020 10.5.2022 10.8.2022 10.3.2023 

576 000 575 302 562 698 

Výzva č.6 MAS-PRV 

 

podpis 

Dohody o 

poskytnutí 

dotace 

Žádost o 

platbu na 

MAS 

Žádost o 

platbu 

na SZIF 

Datum 

proplacení 

dotace 

Požadovaná 

dotace 

v Žádosti v 

Kč 

Výše dotace 

v Žádosti o 

platbu v Kč 

Proplacená 

dotace v Kč 

Sklenářství Viol s.r.o. 

F13 25.1.2022 20.6.2022 28.6.2022 26.4.2023 456 300 456 300 414 891 

Eduard Kozák F12 20.1.2022 12.10.2022  31.10.2022 11.4.2023 480 000 356 266 335 471 

Arnošt Hradil F11 
11.2.2022      535 000   

TJ Sokol Hranice F20 5.4.2022 16.10.2022 31.10.2022 28.6.2023 740 360 717 599 717 599 

Obec Všechovice F20

  19.1.2022 19.4.2022 1.5.2022 3.2.2023 672 000 672 000 672 000 

Výzva č.8 MAS-PRV 

 

podpis 

Dohody o 

poskytnutí 

dotace 

Žádost o 

platbu na 

MAS 

Žádost o 

platbu 

na SZIF 

Datum 

proplacení 

dotace 

Požadovaná 

dotace 

v Žádosti v 

Kč 

Výše dotace 

v Žádosti o 

platbu v Kč 

Proplacená 

dotace v Kč 

Obec Polom F20 
15.2.2023 16.5.2023 31.5.2023 11.10.2023 329 726 291 416 276 000 

Obec Skalička F20 23.1.2023 3.8.2023 31.8.2023  480 000 480 000  

 

 Vyhlášení 

Výzvy 

Informační 

seminář pro 

žadatele 

Uzavření 

Výzvy 

Jednání 

Výběrové 

komise – 

stanovení 

pořadí 

projektů 

Výběr 

projektů 

k získání 

podpory 

Výborem 

MAS 

Registrace 

vybraných 

žádostí na 

SZIF 

  

Výzva č. 10 

MAS-PRV 

12.1.2023 18.1.2023 16.2.2023 20.4.2023 25.4.2023 3.5.2023 

Seznam 

přijatých 

žádostí 

Výsledky 

Výzvy 

Výzva č. 11 

MAS-PRV 

15.5.2023 23.5.2023 20.6.2023 24.8.2023 29.8.2023 5.9.2023 

Seznam 

přijatých 

žádostí 

Výsledky 

Výzvy 

https://www.regionhranicko.cz/docs/1683017949_MAS-Hranicko-seznam-prijatych-zadosti-PRV-Vyzva-c10-2023-poAK_5928qtitgk.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1683017949_MAS-Hranicko-seznam-prijatych-zadosti-PRV-Vyzva-c10-2023-poAK_5928qtitgk.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1683017949_MAS-Hranicko-seznam-prijatych-zadosti-PRV-Vyzva-c10-2023-poAK_5928qtitgk.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1682596344_MAS-Hranicko-seznam-vybranych-zadosti-Vyzva-c10-2023_hm8wjgrc1j.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1682596344_MAS-Hranicko-seznam-vybranych-zadosti-Vyzva-c10-2023_hm8wjgrc1j.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1693493008_MAS-Hranicko-seznam-prijatych-zadosti-PRV-Vyzva-c11-2023-po-AK_xjg4th5gi4.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1693493008_MAS-Hranicko-seznam-prijatych-zadosti-PRV-Vyzva-c11-2023-po-AK_xjg4th5gi4.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1693493008_MAS-Hranicko-seznam-prijatych-zadosti-PRV-Vyzva-c11-2023-po-AK_xjg4th5gi4.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1693551236_MAS-Hranicko-seznam-vybranych-zadosti-Vyzva-c11-2023_old97uii3v.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1693551236_MAS-Hranicko-seznam-vybranych-zadosti-Vyzva-c11-2023_old97uii3v.pdf


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

12 

Výzva č.9 MAS-PRV 

 

podpis 

Dohody o 

poskytnutí 

dotace 

Žádost o 

platbu na 

MAS 

Žádost o 

platbu 

na SZIF 

Datum 

proplacení 

dotace 

Požadovaná 

dotace 

v Žádosti v Kč 

Výše dotace 

v Žádosti o 

platbu v Kč 

Proplacená 

dotace v Kč 

VÁHALA a spol. s r.o. 

F12 
11.4.2023 19.4.2023 9.5.2023 17.8.2023 

473 592 426 232 426 232 

Ing. Zděněk Bartoš F11 31.3.2023 12.7.2023 26.7.2023 30.10.2023 
444 000 444 000 444 000 

ZŠ a MŠ Hranice, 

Struhlovsko F20 
8.2.2023 18.4.2023 28.4.2023 30.10.2023 

397 744 397 744 397 744 

ZŠ a MŠ Hranice, 

Šromotovo F20 
1.2.2023 7.9.2023 18.9.2023  

329 600 255 755  

Eduard Kozák F12 8.3.2023 28.12.2023   
250 000 250 000  

ZŠ a MŠ Střítež nad 

Ludinou F20 
22.3.2023 14.4.2023 27.4.2023 18.12.2023 

520 000 
      498 434

  
498 434 

Obec Skalička F20 15.12.2022 5.4.2023 1.5.2023 11.10.2023 
399 135 399 133 399 133 

Obec Jindřichov F20 26.1.2023 22.9.2023 27.9.2023  
171 548 169 908  

Obec Všechovice F20 11.4.2023 13.4.2023 28.4.2023 11.10.2023 
784 000 784 000 784 000 

Obec Střítež nad 

Ludinou F20 
21.12.2022 13.9.2023 29.9.2023 22.12.2023 

184 000 143 510 143 510 

Arnošt Hradil  F11 

 
18.7.2023    

215 000   

ZŠ a MŠ Partutovice 

F20 
15.12.2022 18.9.2023 26.9.2023  

199 988 199 988  

Výzva č.10 MAS-PRV 

 

podpis 

Dohody o 

poskytnutí 

dotace 

Žádost o 

platbu na 

MAS 

Žádost o 

platbu 

na SZIF 

Datum 

proplacení 

dotace 

Požadovaná 

dotace 

v Žádosti v Kč 

Výše dotace 

v Žádosti o 

platbu v Kč 

Proplacená 

dotace v Kč 

David Žeravík F13 30.10.2023    
225 000   

Radomír Vencel F13 24.8.2023 27.9.2023 30.10.2023  
112 500 94 859  

ZŠ a MŠ Hranice, 

Šromotovo F20 
6.9.2023    

192 000   

Sklenářství Viol s.r.o. 

F13 
23.8.2023    

228 253   

Obec Horní Újezd F20 7.12.2023    
560 000   

ORSÁG STAVBY s.r.o. 

F13 
10.11.2023 14.11.2023 24.11.2023  

445 500 445 500  

Milan Mašlaň F13 8.9.2023    
58 500   

Obec Skalička F20 11.9.2023 27.11.2023 13.12.2023  
380 691 380 690  

ZŠ a MŠ Všechovice 

F20 
25.9.2023    

365 252   

ZŠ a MŠ Střítež n.L. F20 1.9.2023    
110 836   

Obec Všechovice F20 25.10.2023 19.12.2023   
453 156 449 758  

Výzva č.11 MAS-PRV 

 podpis Dohody o poskytnutí dotace Žádost o platbu na MAS 

Ing. Radek Hradil F11 13.11.2023 21.12.2023 

Vlastimil Hon F11 20.11.2023 13.12.2023 

Obec Rouské F20 19.12.2023  

TJ Sokol Hustopeče nad Bečvou, 

z.s. F20 
18.12.2023  



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

13 

ŽÁDOSTI O ZMĚNU SCLLD 
 

Žádost o změnu č.8, podána 25.4.2023, schválena 26.4.2023 

Programový rámec PRV: přidání 2 principů preferenčních kritérií ve Fichi 11 Rozvoj zemědělských 

podniků 

 

MONITORING A EVALUACE SCLLD 
 

Monitoring na straně MAS 

Management MAS využívá k monitoringu realizace SCLLD vlastní sdílený prostor na Google Disku, 

informace čerpá z MS2014+ a Portálu Farmáře. 

Odpovědným orgánem za monitoring a evaluaci SCLLD je Kontrolní komise MAS.  

Kontrolní komise se v roce 2023 zabývala monitoringem na jednání 9.3.2023, kde řešila kontrolu 

vybraných projektů PRV z pohledu ověření správnosti hodnocení a administrace žádostí viz zápis 

z jednání KK. 

 

Monitoring na straně řídících orgánů 

Řídící orgány využívají k monitoringu plnění milníků Výzev a finančního plánu SCLLD systémy MS2014+ 

a Portál Farmáře. Pro sběr komplexních informací a postupu realizace SCLLD nejen v rámci 

programových rámců, ale i z hlediska naplňování priorit, specifických cílů a aktivit i mimo 

programové rámce slouží tzv. Zprávy o plnění Integrované strategie, jež MAS povinně odevzdávají 

přes systém MS2014+ každého půlroku na MMR.  

 

Dne 20.1.2023 byla podána Zpráva o plnění ISg, za období červenec – prosinec 2022, ze strany MMR 

schválena 7.2.2023  

Dne 20.7.2023 byla podána Zpráva o plnění ISg za období leden – červen 2023, ze strany MMR 

schválena 1.8.2023  

Veškeré základní i podrobnější informace, dokumenty a aktuality k SCLLD jsou shromažďovány 

na webu www.regionhranicko.cz/sclld.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.regionhranicko.cz/sclld


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

14 

SCLLD „STRATEGIE ROZVOJE REGIONU HRANICKO 

2021 – 2027“ 
 

 

 

 
  

Koncepční část SCLLD 2021-2027 je ke stažení zde: 

https://www.regionhranicko.cz/docs/1642673606_SCLLD-MAS-Hranicko-2021-2027-

FINAL_t6ryzhkqsp.pdf  

 

STANDARDIZACE MAS 
V roce 2023 byly podány dvě Žádosti o změnu v rámci Standardizace týkající se změn v členské 

základně a orgánech MAS. 

 

PŘEHLED JEDNÁNÍ A ROZHODNUTÍ SOUVISEJÍCÍCH SE SCLLD 2021-2027 
 

Valná hromada MAS na jednání 28.3.2023 schválila zařazení programového rámce OPTAK do SCLLD 

2021-2027 a schválila harmonogram přípravy programových rámců IROP a OPTAK 

 

26.4.2023 proběhlo jednání MAS z Olomouckého kraje k programovým rámcům OPŽP, kde došlo k 

dohodě o tom, že KS MAS Olomouckého kraje osloví Olomoucký kraj, zda by ve svém majetku neměl 

vhodnou budovu pro podporu v rámci tohoto PR. 

 

V květnu a červnu 2023 proběhly 2 série jednání pracovních skupin, kdy se v 1. sérii jednání PS 

věnovaly prioritám a (ne)zařazení jednotlivých oblastí, 2. série byla zaměřena na navržení rozdělení 

finančních alokací 

* PS Životní prostředí, dopravní a technická infrastruktura 29.5.2023 

V řešení oblasti MAS-IROP - Doprava, Hasiči, Veřejná prostranství, MAS-SZP – kontejnerová stání, 

zastávky, hřbitovy, komunální technika, neproduktivní infrastruktura v krajině 

* PS Obyvatelstvo a sociální infrastruktura 31.5.2023 a 15.6.2023 

MAS-IROP – Vzdělávání, Sociální služby, Kultura, MAS-SZP – podpora spolkové a kulturní činnosti, školy 

* PS Ekonomický rozvoj 1.6.2023 a 12.6.2023 

MAS-IROP – Veřejná infrastruktura cestovního ruchu, MAS-SZP - zemědělství, výroba potravin, místní 

produkce, nezemědělské podnikání, lesnictví, projekty spolupráce, MAS-OPTAK - podpora malých a 

středních podnikatelů 

 

Manažer Kopecký dne 20.6.2023 přednesl prezentaci k aktuálnímu stavu příprav a realizace SCLLD 

2021-2027 na Setkání starostů ORP Hranice. 

 

22.6. se návrhy z PS zabývala Valná hromada MAS, která svými usneseními požádala pracovní 

skupiny o úpravu některých parametrů a především zúžení počtu podporovaných oblastí v IROP i v 

SZP. 

 

22.8.2023 proběhlo společné setkání členů 3 PS a členské základny MAS za účasti 14 osob, kde byl v 

diskusi finalizován návrh pro Valnou hromadu. 

 

Valná hromada MAS dne 5.9.2023 schválila:  

https://www.regionhranicko.cz/docs/1642673606_SCLLD-MAS-Hranicko-2021-2027-FINAL_t6ryzhkqsp.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1642673606_SCLLD-MAS-Hranicko-2021-2027-FINAL_t6ryzhkqsp.pdf


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

15 

- Programový rámec IROP sestávající se z 5 oblastí podpory a příslušných alokací vč. finančního a 

indikátorového plánu, 3 sady preferenčních kritérií, Harmonogram Výzev, Interní postupy  

- Interní postupy a sadu preferenčních kritérií pro Programový rámec OP TAK  

- Rozdělení alokace do oblastí podpory v Programovém rámci SZP (nejednalo se prozatím o 

schválení PR SZP)  

 

Ve dnech 2.-3.11.2023 se manažeři MAS v Novém Městě na Moravě zúčastnili workshopu pod 

hlavičkou CSV „Setkání MAS ze 4 krajů“, kde významnou součástí byl workshop k programovému 

rámci SZP. 

  

Manažer Kopecký dne 13.11.2023 přednesl prezentaci k aktuálnímu stavu příprav a realizace SCLLD 

2021-2027 na Setkání starostů ORP Hranice. 

 

21.11.2023 se sešla PS Ekonomický rozvoj, která finalizovala návrhy parametrů programového rámce 

SZP – volba Fichí, volba procentní míry dotace, podporované aktivity, max. výše dotace na jednu 

Žádost, indikátory, finanční plán 

 

Dne 20.12.2023 Valná hromada MAS formou per-rollam hlasování schválila programový rámec SP 

SZP. 

 

 

PROGRAMOVÝ RÁMEC MAS-IROP 
 

Jedná se o investiční a finančně nejobjemnější rámec SCLLD, MAS se rozhodla zaměřit se na 

celkem 5 oblastí podpory viz tabulka: 

 
 

 

* 03/2023 – zpracování výtahu ze specifických pravidel a výzva ke sběru projektových záměrů 

z oblastí Infrastruktura ZŠ a Bezpečnost dopravy 

 

* 05-07/2023 – výzva ke sběru projektových záměrů pro oblasti Hasiči a Památky  

 

* 07-08/2023 anketa mezi členy MAS s 29 respondenty, kteří ve formuláři navrhli za sebe 5 oblastí, 

které by měly být do PR IROP zařazeny a také navrhli příslušná procenta alokace. 

 

7.9.2023 do ISKP21+ podán ke schválení Programový rámec IROP, ze strany ŘO IROP schválen 

14.9.2023 bez nutnosti doplňování  



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

16 

* 09/2023 – podrobný informační email ke schváleným alokacím, preferenčním kritériím a 

harmonogramu výzev potenciálním žadatelům všech 5 zařazených oblastí (ředitelé ZŠ, starostové, 

vlastníci památek, JSDH ad.)                                                                                                                                     

* 09/2023 – uzavření sběru projektových záměrů do PR IROP, od června 2022 do září 2023 vyplněno 

celkem 88 projektových záměrů, z nich cca 70 je podpořitelných v rámci IROP.  

 

* Dne 24.10.2023 uspořádala MAS Informační seminář pro žadatele ve Výzvách č.1 a 2 MAS-IROP a 

to za osobní účasti zástupců CRR z Olomouce, kteří poskytli žadatelům též individuální konzultace.  

 

Dotační program MAS-IROP byl v listopadu spuštěn vyhlášením prvních dvou Výzev: 

 

Výzva č. 1 MAS-IROP – Infrastruktura sociálních služeb s alokací 6 575 106 Kč - vyhlášena 

16.11.2023, uzavřena 18.12.2023, podány 4 ŽoD, všechny prošly administrativní kontrolou na MAS, 

Seznam přijatých Žádostí  

 

Výzva č. 2 MAS-IROP – Infrastruktura základních škol s alokací 9 657 188 Kč - vyhlášena 

16.11.2023, uzavřena 18.12.2023, podáno 6 ŽoD, všechny prošly administrativní kontrolou na MAS, 

Seznam přijatých Žádostí 

Shrnutí v Aktualitě zde.  

 

PROGRAMOVÝ RÁMEC MAS-OPTAK 
Je určen pro malé a střední podniky na pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. 

potřebné infrastruktury, dále pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou 

úroveň MSP a jejich konkurenceschopnost, ale také digitalizaci a automatizaci výroby a zefektivní 

poskytování služeb nebo vytvoří podmínky pro jejich zavedení. 

 

Alokace pro území MAS Hranicko 2.940.000,- Kč (= lze podpořit projekty s úhrnem 5,88 mil. Kč 

způsobilých výdajů) 

 

28.3. VH MAS schválila harmonogram přípravy programového rámce. 

 

04/2023 management MAS vytvořil stručný výtah základních pravidel a zaslala ho potenciálním 

žadatelům 

 

25.4. podán Programový rámec skrz ISKP21+ ke schválení řídícím orgánem, 19.5. Programový rámec 

schválen ze strany ŘO OP TAK 

 

Do konce roku 2023 probíhalo intenzivní oslovování a konzultace potenciálních žadatelů v území, s 

identifikovaným zájmem cca 6 žadatelů. Management MAS připravuje Výzvu č.1 MAS-OPTAK na 

leden 2024. 

 

PROGRAMOVÝ RÁMEC MAS-SZP (DŘÍVE MAS-PRV) 
Jedná se o pokračovatele Programu rozvoje venkova, MAS se s podporou zaměří na zemědělskou 

prvovýrobu a zpracování, investice do nezemědělského podnikání, podporu škol, obcí a spolků, 

novinkou je kombinovaná podnikatelská Fiche 4, část alokace bude využita též pro Projekty 

spolupráce MAS a aktérů v území. Harmonogram Výzev, podporované oblasti a jejich alokace viz 

následující tabulka ke konci prosince 2023: 

 

https://www.regionhranicko.cz/docs/1704464195_MAS-Hranicko-Vyzva-c1-MAS-IROP-Infrastruktura-socialnich-sluzeb_3jyxpyxdl9.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1704449097_MAS-Hranicko-MAS-IROP01-seznam-prijatych-projektu_w7o5tu8c2s.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1704464250_MAS-Hranicko-vyzva-c2-MAS-IROP-Infrastruktura-zakladnich-skol_xsx6nrtgni.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1708691555_MAS-Hranicko-MAS-IROP02-seznam-prijatych-projektu_3jyxpyxdl9.pdf
https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/aktuality/Vyzvy-c-1-a-c-2-programu-MAS-IROP-uzavreny-podano-10-Zadosti-o-dotaci-1419


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

17 

 

 
 

05/2023 management MAS vytvořil stručný výtah základních pravidel a distribuoval ho v regionu 

 

Po zbytek roku se čekalo na zveřejnění Pravidel pro koncové žadatele, Valná hromada tak schválila 

programový rámec až 20.12.2023 s plánem podání ke schválení na SZIF v lednu 2024. 

 

PROGRAMOVÝ RÁMEC MAS-OPŽP  
Programový rámec během roku 2023 vykrystalizoval do podoby tzv. krajských obálek, tj. alokace pro 

celý Olomoucký kraj, která postačovala na realizaci 1-2 záměrů. Vzhledem k nutnosti komplexních 

energetických opatření v rámci projektu neměla MAS žádný vhodný projektový záměr. Po dohodě 

Krajského sdružení NS MAS Olomouckého kraje o 2 vhodných projektových záměrech se tak MAS 

Hranicko do realizace tohoto programového rámce nezapojí. 

 

 

                                       

PROGRAMOVÝ RÁMEC MAS-OPZ+ 

PROJEKT SPOLEČNĚ PRO HRANICKO MAS-OPZ+ 
 

 
 

Doba realizace projektu: 1. 1. 2023 – 31. 12. 2025 

Míra dotace: 100% 

Výše přidělené dotace: 8.304.744,-  

Přímé náklady - osobní náklady – 5 931 960,-Kč 

Paušál (40 %) z přímých nákladů projektu – 2 372 784,-Kč 

(MAS Hranicko z. s.: 6.324.744,-, Andělé Stromu života p. s. (partner s fin. příspěvkem 1.980.000,-) 

 

16.03.2023 vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

 

Podporované aktivity: 

1. Poradenství a podpora neformálně pečujících osob včetně poradenské a asistenční činnosti při 

využití asistivních a kompenzačních pomůcek v péči o pacienta – zajišťují Andělé Stromu života p. s.  

2. Poradna pro rodinu – terénní forma – zajišťuje MAS Hranicko 

3. Komunitní setkávání rodin s dětmi, dětí a dospívajících, pečujících osob o malé děti i seniorů – 

zajišťuje MAS Hranicko  



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

18 

4. Sociální práce nad rámec zákona v KC Otevřené dveře – zajišťuje MAS Hranicko 

5. Komunitní setkávání v komunitní zahradě – zajišťuje MAS Hranicko  

6. Komunitní tábory v komunitní zahradě – zajišťuje MAS Hranicko  

7. Řízení projektu – zajišťuje MAS Hranicko 

 

ad. 1. Poradenství a podpora neformálně pečujících osob: 

Tuto aktivitu zajišťuje partner projektu Andělé Stromu života p.s. Byl zaměstnán odborný pracovník 

mobilního hospice, který pracuje v oblasti paliativní a domácí hospicové péči. Pracovník projektu 

podporuje neformální pečující osoby, které pečují o osobu v terminálním stádiu života v přirozeném 

sociálním prostředí. Podpora spočívá převážně v sociální podpoře rodiny pečující osoby, psychické 

podpoře, podpoře při řešení problémů v zaměstnání, vyřizování potřebných administrativních úkonů 

ve vztahu k úřadům, napomáhání sdělení pravdy o stavu pacienta. Zároveň odborný pracovník 

mobilního hospice edukuje pečující osoby. Edukace spočívá především v pravidelném zaškolování 

při práci s asistivními a kompenzačními pomůckami a v kontrole jejich správného užívání. Dále 

probíhá nácvik samotného polohování, podání stravy vleže a vsedě a odlehčovací manipulace při 

práci s nemocným.  

 

ad. 2. Porada pro rodinu – terénní forma: 

Tuto aktivitu zajišťuje MAS Hranicko, původně měl aktivitu zajištovat partner projektu s finanční účastí 

Člověk v tísni, který ovšem před zahájením projektu odstoupil od realizace. Byla vytvořena místa 

pracovníků, mimo režim sociálních služeb. Jde o sociálního pracovníka a Metodika pro práci s CS. 

Ve spolupráci s a v prostorách KC Lavina v centru města Hranice byly zřízeny konzultační prostory 

pro práci s cílovou skupinou – tzv. Poradna pro rodinu. Již od prvního měsíce se potvrdila potřebnost 

poradny v našem regionu a rodiny i jednotlivci si do ní našli cestu. V poradně jsou řešeny především 

problémy v oblasti rodinných vztahů, rodičovských kompetencí, vzdělávání dětí, finanční a digitální 

gramotnosti, výchovných stylů, trávení volného času rodiny, konflikty v rodině a řešení konfliktních 

situací ve škole a v soc. prostředí apod. Do poradny si našly cestu také osoby ukrajinské národnosti, 

protože Sociální pracovnice, pracující v poradně, je ukrajinského původu, a v našem regionu 

nenacházejí tyto osoby na úřadech, ve školách, v zaměstnání potřebnou pomoc, zvláště z důvodu 

jazykové bariéry. 

 

ad. 3. Komunitní setkávání rodin s dětmi, dětí a dospívajících, pečujících osob o malé děti i seniorů: 

Tuto aktivitu zajišťuje Lavina z.s. Bylo vytvořeno pracovní místo zkušeného komunitního pracovníka v 

prostorách KC Lavina v centru města Hranice. Komunitní setkávání jsou zaměřena na zlepšení 

zajištění péče o děti, zlepšení vztahů mezi rodičem a dítětem, dětmi samotnými, ale i k autoritám, 

také díky trávení volného času v komunikaci a trávení volného času v komunitě. 

 

ad. 4. Sociální práce nad rámec zákona v KC: 

Tuto aktivitu zajišťuje MAS Hranicko. Bylo vytvořeno pracovní místo zkušeného sociálního pracovníka 

v prostorách KC Lavina. 

z.s. V KC byly v tomto období podpořeny sociální prací 2 osoby z komunity. V přístupu na trh práce 

 

ad. 5. Komunitní tábory: 

Tuto aktivitu zajišťuje MAS Hranicko. Komunitní tábory jsou určeny pro děti od 3 do 15 let. Táborů se 

účastní děti, které celoročně navštěvují různá komunitní společenství někdy se svými rodiči, prarodiči, 

sourozenci. Program táborů je realizován v regionu Hranicko. Tábory jsou pohybové, s tvořením v 

přírodě, s prostorem na společnou hru a prozkoumávání okolí. Tábory jsou zaměřeny zejména na 

přírodu, péči o ni a chování lidí v ní a rozvíjení komunity jako takové, možností zapojit se do ní a 

aktivně tvořit náplň komunitních aktivit. Organizací táborů jsou podpořeny především rodiče pečující 

o malé děti, aby tito mohli do zaměstnání, a přitom bylo o jejich děti kvalitně postaráno.  V roce 2023 

jsme zorganizovali celkem 8 pětidenních turnusů komunitních táborů, a to ve spolupráci s Centrem 

pro rodinu Jitřenka, Lavinou Hranice, Bobří zaHRAdou, Táborovou rodinou. Bylo vytvořeno 8 

pracovních míst - pro pečující osoby o děti účastnících se táborů. 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

19 

ad. 6. Komunitní setkávání v komunitní zahradě: 

Tuto aktivitu zajišťuje Bobří zaHRAda z.s. Byla vytvořena místa pracovníků, zkušeného komunitního 

pracovníka a odborného pracovníka (na logopedii a komunikaci) v prostorách komunitní zahrady 

Bobří zaHRAda v centru města Hranice. Aktivita je zaměřena na rozšíření setkávání a pravidelného 

scházení se v rámci mezigeneračních setkávání osob pečujících o malé děti, dětí samotných a 

seniorů, pořádáním komunitních slavností. 

 

ad. 7. Řízení projektu: 

Tuto aktivitu zajišťuje MAS Hranicko. Vznikla pracovní místa koordinátorka projektu, projektová 

manažerka, finanční manažerka, evaluátorka. Tato aktivita zahrnuje řízení a administraci projektu. 

Aktivita je také zaměřena na pravidelný monitoring a reportování Výboru MAS a na spolupráci při 

kontrole Kontrolní komisí MAS. 

 

Za řízení projektu odpovídá Realizační tým OPZ+ (RT OPZ+), který je složen z administrativního týmu a 

odborného týmu, které spolu pravidelně komunikují.  

 

Členové administrativního týmu OPZ+ 
Bc. Olga Vilímková Manažerka projektu (0,2 ú) Od 1. 1. 2023 

Žaneta Rosová, Dis. Finanční manažerka projektu (0,2 ú) Od 1. 1. 2023 

Ing. Barbora Matušková Koordinátorka projektu (0,6 ú) Od 1. 1. 2023 

 

Členové odborného týmu OPZ+ 

Hradil Filip, DiS. 
Sociální pracovník/klíčový pracovník – Poradna 

pro rodinu (1 ú) 
Od 1. 1. do 30. 4. 2023 

Mgr. Angela Mikšánková 
Sociální pracovník/klíčový pracovník – Poradna 

pro rodinu (1 ú) 
Od 1. 5. 2023 

Mgr. Vítězslav Čadra 
Metodik pro práci s cílovou skupinou v Poradně 

pro rodinu (0,1 ú) 
Od 1. 1. 2023 

Mgr. Vítězslav Čadra Sociální pracovník komunitního centra (DPP) Od 16. 1.2023 

Mgr. Jana Kalábová Odborný pracovník v komunitní zahradě (DPP) Od 1. 1. 2023 

Mgr. Marcela Čadrová Komunitní pracovník v komunitní zahradě (DPČ) Od 1. 1. 2023 

Lucie Liptáková 
Komunitní pracovník v prostorách komunitního 

centra (DPP) 
Od 16. 1.2023 

 
8 Pečujících osob na Příměstských komunitních 

táborech v letních měsících 
Od 1. 7. 2023 

 

Členové RT OPZ+ se setkávají dle potřeby, členové odborného týmu se scházejí dle potřeby cca 

jednou za měsíc. RT OPZ+ podporuje činnosti jednotlivých členů odborného týmu OPZ+, připravuje a 

zpracovává výstupy z jednání, monitoruje průběh realizace jednotlivých aktivit, předkládá zprávy o 

realizaci projektu, zajišťuje organizaci aktivit souvisejících s podporou a vzděláváním pracovníků v 

rámci projektu OPZ+, apod. 

 

Přehled podaných Zpráv o realizaci a Žádostí o platbu v roce 2023: 

28.3.2023 nám byla schválena zálohová platba ve výši 2.491.423,20,-Kč 

31.7.2023 jsme předložili ŽoP a ZoR č. 1 (vyúčtování období 1/2023 – 5/2023) – Celkové způsobilé 

výdaje (CZV) ve výši 1.019.810,40,- nám byly schváleny 31.10.2023. 

 

Více o projektu: https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/Spolecne-pro-Hranicko-MAS-OPZ-

plus  

 
 

 

 

https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/Spolecne-pro-Hranicko-MAS-OPZ-plus
https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/Spolecne-pro-Hranicko-MAS-OPZ-plus


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

20 

ANIMACE ŠKOL 
 

Jedním z úkolů MAS Hranicko z. s. je také zajištění tzv. „animace škol“. Jedná se o soubor podpůrných 

činností, které MAS zajišťovala bezplatně do 31.10.2022 pro základní, mateřské a základní umělecké 

školy v regionu v souvislosti s čerpáním dotací na projekty zjednodušeného vykazování, tzv. 

„šablony“. Od 1.11.2022 došlo k zpoplatnění této služby a od této doby ji využilo celkem 25 

organizací. To se týká jak služeb u 16 projektů z výzvy č. 02_20_080 Šablony III, které byly ukončeny 

k 30.6.2023, tak služeb u nové výzvy č. č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I (OP JAK), jejichž realizace 

potrvá nejdéle do 31.12.2025. 

 

 
 

Do 28.4.2023 bylo možné podávat žádosti o dotaci do výzvy č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

vyhlášena výzva z nového operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK). S pomocí 

animátorky do této výzvy podalo v roce 2023 žádost o dotaci 18 škol v celkové výši dotace 

16.936.025,-. Celkem tedy se 6 školami, poskytuje MAS služby 24 organizacím, další 4 organizace 

realizují projekty s jinou podporou. Celková výše dotace činí 32.201.243,-. 

Nejvyšší částku budou školy v rámci 1. vlny šablon z operačního programu Jan Amos Komenský v 

následujících 2 školních letech směřovat do personální podpory, dále pak do inovativního vzdělávání 

dětí a žáků, budou vzdělávat své pedagogické i nepedagogické pracovníky formou školení a 

spolupráce a budou se setkávat s rodiči formou odborně zaměřených tematických setkání nebo 

formou komunitních setkávání. 

 

 
 

Animátorka absolvovala online vzdělávací aktivity: 

04.05.2023 Poradenské okénko – online setkání k problematice šablon 

01.06.2023 Poradenské okénko – online setkání k problematice šablon 

03.08.2023 Poradenské okénko – online setkání k problematice šablon 

07.09.2023 Poradenské okénko – online setkání k problematice šablon 

05.10.2023 Poradenské okénko – online setkání k problematice šablon 

 

 

 

 

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

21 

ZAJIŠTĚNÍ ČINNOSTI MAS HRANICKO I. 
 

 

 

 

 

Pro úspěšnou realizaci SCLLD 2021-2027 MAS od 1.11.2022 využívá dotace na své zázemí, a to díky 

Operačnímu programu technická pomoc (dále jen OPTP), jež pro MAS určil Výzvu č. 3 OPTP, priorita 

Podpora regionálních partnerů EU fondů. Příprava podání žádosti byla zahájena v druhé polovině 

roku 2022, žádost byla podána 4.1.2023 a schválena a doporučena k financování 11.1.2023 

(Rozhodnutí o poskytnutí dotace vydáno 18.1.2023). 

MAS má na období 1.11.2023 – 30.4.2024 k dispozici částku 4.514.023,20,-Kč celkových způsobilých 

výdajů (CZV), je zde spolufinancování ze strany MAS ve výši 5% z CZV, což činí cca 225.701,-Kč.  

První Žádost o platbu a Zpráva o realizaci byla podána 23.2.2023 na CZV 484.734,-Kč (5% 

spolufinancování = 24.236,70,-Kč) a schválena bez nezpůsobilých výdajů. 

Druhá Žádost o platbu a Zpráva o realizaci byla podána 21.6.2023 na CZV 626.301,60,-Kč (5% 

spolufinancování = 31.315,08,-Kč) a schválena bez nezpůsobilých výdajů. 

Třetí Žádost o platbu a Zpráva o realizaci byla podána 18.10.2023 na CZV 655.969,20,-Kč (5% 

spolufinancování = 32.798,46,-Kč) a schválena bez nezpůsobilých výdajů. 

 

V rámci tohoto projektu proběhla ve sledovaném období kontrola Řídícího orgánu OPTP. V rámci 

návštěvy na místě dne 23.11.2023 byly předmětem kontroly Podklady dokládající způsobilost výdajů 

schválených v rámci 1. a 2. etapy s výjimkou specifických výdajů (paušálu). Výsledkem nebylo žádné 

kontrolní zjištění ani stanovené opatření k nápravě. 

 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ PRO ÚZEMÍ SO ORP 

HRANICE III 

 
Zkrácený název projektu: MAP pro Hranicko III 

Doba realizace projektu: 1. 8. 2022 – 30. 11. 2023 (16 měsíců) 

Míra dotace: 100% 

Výše přidělené dotace: 2.121.020,16 (1.515.014,40 mzdy, 606.005,76 paušální náklady) 

 

V projektech MAP III nebyly povoleny žádné implementační aktivity, sloužil k udržení týmů a byl ryze 

plánovací a hodnotící. 

 

Podporované aktivity: 

1. Klíčová aktivita – Řízení projektu 

2. Klíčová aktivita – Místní akční plán rozvoje vzdělávání III 

a. Rozvoj a aktualizace MAP – výstupem je aktualizovaná dokumentace MAP 

b. Evaluace procesu místního akčního plánování – výstupem je Závěrečná evaluační 

zpráva 

 

https://www.regionhranicko.cz/docs/1707135796_MAP-III-finalni-dokument-k-pripominkovani_k92qsbcsjx.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1699978878_MAP-Hranicko-zaverecna-evaluacni-zprava-final_sb523es57q.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1699978878_MAP-Hranicko-zaverecna-evaluacni-zprava-final_sb523es57q.pdf


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

22 

Za řízení projektu odpovídá Realizační tým MAP (RT MAP), který je složen z administrativního týmu a 

odborného týmu, které spolu pravidelně komunikují a plánují aktivity projektu.  

 

Členové administrativního týmu MAP 
Mgr. Hana Gaďurková Hlavní manažerka projektu (0,5 ú) Od 1. 8. 2022 

Žaneta Rosová, Dis. Finanční manažerka, administrátorka (0,5 ú) Od 1. 8. 2022 

 

Členové odborného týmu MAP 
Mgr. Hana Gaďurková Koordinátorka MAP (0,5 ú) Od 1. 8. 2022 

Ing. Petr Pajdla, bývalý starosta a 

místopředseda Mikroregionu Hranicko 
Vedoucí PS pro financování Od 1. 9. 2022 

Mgr. Jana Zichová, učitelka ZŠ 1. máje Hranice Vedoucí PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti Od 1. 10. 2022 

Mgr. Radomír Macháň, ředitel ZŠ a MŠ 

Struhlovsko                                    
Vedoucí PS pro rozvoj matematické gramotnosti Od 1. 8. 2022 

Mgr. Veronika Vykopalová, speciální pedagog, 

SPC Hranice 
Vedoucí PS pro rovné příležitosti Od 1. 8. 2022 

Mgr. Martina Polláková, zástupce ředitele pro MŠ 

Šromotova pastelka 
Vedoucí PS Předškolní vzdělávání a péče Od 1. 8. 2022 

Mgr. Lenka Šatánková, zástupce ředitele pro 2. 

st.  ZŠ a MŠ Struhlovsko                                     

Vedoucí PS Podnikavost a iniciativa, polytechnické 

vzdělávání a kariérové poradenství 
Od 1. 8. 2022 

Mgr. David Hawiger Vedoucí PS Informatika a robotika Od 1. 8. 2022 

Mgr. David Hawiger Odborný konzultant/expert ICT (0,2 ú) Od 1. 8. 2022 

 

Členové RT MAP se setkávali dle potřeby, členové odborného týmu se kooperativně scházeli dle 

potřeby cca jednou za 14 dní a většinu výstupů vytvářeli a připomínkovali na platformě Google Disk. 

RT MAP podporoval činnosti Řídícího výboru MAP a 7 pracovních skupin MAP, připravoval a 

zpracovával výstupy z jednání, zpracovával a průběžně monitoroval systém komunikace dle 

Komunikačního plánu, monitoroval průběh realizace povinných aktivit, předkládal zprávy o realizaci 

projektu, zajišťoval organizaci aktivit souvisejících s podporou a rozvojem kapacit v rámci MAP, 

podporoval účastníky MAP v procesu plánování a podílel se na evaluaci projektu. 

Informace o MAP III byly zveřejňovány na stránkách MAS https://www.regionhranicko.cz/mas-

hranicko/map-hranicko, webu projektu maphranicko.cz a na facebookovém profilu - 

https://www.facebook.com/maphranicko/.  

 

Řídící výbor je hlavním pracovním orgánem partnerství MAP. Je tvořen zástupci klíčových aktérů 

ovlivňujících oblast vzdělávání na území MAP ORP Hranice. Předsedou ŘV MAP byl na ustavujícím 

jednání zvolen Mgr. Ivan Straka. Řídicí výbor se řídí platným Statutem a Jednacím řádem. Role 

Řídícího výboru je přímo spjatá s procesem společného plánování, rozvojem, aktualizací a 

schvalováním MAP. ŘV MAP III navazuje na svou činnost z projektu MAP II. Schází se minimálně 2x 

ročně. Složení ŘV MAP naleznete ZDE. 

V tabulce je uveden přehled jednání ŘV MAP v roce 2023 a odkazy na zápisy z jednotlivých 

jednání. 

❖ PŘEHLED JEDNÁNÍ ŘÍDÍCÍHO VÝBORU MAP III V ROCE 2023 
Řídicí výbor (ŘV) MAP  
3. jednání ŘV MAP per rollam  16. 05. 2023 

4. jednání ŘV MAP 27. 06. 2023 

5. jednání ŘV MAP 29. 11. 2023 

 

V rámci projektu fungovalo celkem 7 pracovních skupin (PS), 4 povinné PS (PS pro rozvoj čtenářské 

gramotnosti, PS pro rozvoj matematické gramotnosti, PS pro financování, PS pro rovné příležitosti) a 

3 nepovinné PS (PS Předškolní vzdělávání a péče, PS Podnikavost a iniciativa, polytechnické 

vzdělávání, kariérové poradenství, PS Informatika a robotika). 

https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/map-hranicko
https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/map-hranicko
file:///C:/_DATA%20Kopecky/propagace/vyrocni%20zprava/maphranicko.cz
https://www.facebook.com/maphranicko/
https://www.regionhranicko.cz/docs/1669897165_Slozeni-RV-MAP-k-20-10-2022-FINAL_qg6gx2hqgr.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1691577734_20230522-zapis-RV-MAP-3-per-rollam_2yh7esbhbv.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1700487875_20230627-zapis-RV-MAP-4-podepsany_3jyxpyxdl9.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1702988042_20231129-zapis-RV-MAP-5-overeny_4ifwjy6c5f.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1673255876_PS-CG_old97uii3v.png
https://www.regionhranicko.cz/docs/1673255876_PS-CG_old97uii3v.png
https://www.regionhranicko.cz/docs/1673255917_PS-MG_5id8ehozoo.png
https://www.regionhranicko.cz/docs/1673255813_PS-PF_168s6x75qx.png
https://www.regionhranicko.cz/docs/1673255953_PS-RP_tbm8j8s474.png
https://www.regionhranicko.cz/docs/1673255992_PS-MS_ebvy7y8a2g.png
https://www.regionhranicko.cz/docs/1673256037_PS-poly_5id8ehozoo.png
https://www.regionhranicko.cz/docs/1673256037_PS-poly_5id8ehozoo.png
https://www.regionhranicko.cz/docs/1673256069_PS-DV_5928qtitgk.png


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

23 

V tabulce je uveden přehled jednání pracovních skupin v roce 2023 a odkazy na zápisy 

z jednotlivých jednání. 

❖ PŘEHLED SETKÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN MAP III V ROCE 2023 
PS pro financování 
2. jednání – společné  19.01.2023 
3. jednání  13. 03. 2023 

Konzultační proces k aktualizaci dokumentace 23. 05. 2023 

4. jednání (online) 26. 06. 2023 

5. jednání 05. 10. 2023 

6. jednání – společné 22. 11. 2023 

PS pro rozvoj ČG 
2. jednání – společné 19. 01. 2023 

3. jednání  20. 04. 2023 

Konzultační proces k aktualizaci dokumentace 23. 05. 2023 

4. jednání (online) 19. 06. 2023 

5. jednání 10. 10. 2023 

6. jednání – společné 22. 11. 2023 

PS pro rozvoj MG 
3. jednání – společné 19. 01. 2023 

4. jednání  27. 03. 2023 

Konzultační proces k aktualizaci dokumentace 23. 05. 2023 

5. jednání 21. 09. 2023 

6. jednání – společné 22. 11. 2023 

PS pro rovné příležitosti 
2. jednání – společné 19. 01. 2023 

3. jednání  29. 03. 2023 

Konzultační proces k aktualizaci dokumentace 23. 05. 2023 

4. jednání 08. 06. 2023 

5. jednání 26. 09. 2023 

6. jednání – společné 22. 11. 2023 

PS Předškolní vzdělávání a péče 
2. jednání – společné 19. 01. 2023 

3. jednání  27. 03. 2023 

Konzultační proces k aktualizaci dokumentace 23. 05. 2023 

4. jednání 28. 06. 2023 

5. jednání 03. 10. 2023 

6. jednání – společné 22. 11. 2023 

PS Podnikavost a iniciativa, polytechnické vzdělávání, kariérové poradenství 
2. jednání – společné 19. 01. 2023 

3. jednání  16. 03. 2023 

Konzultační proces k aktualizaci dokumentace 23. 05. 2023 

4. jednání 15. 06. 2023 

5. jednání 04. 10. 2023 

6. jednání – společné 22. 11. 2023 

PS Informatika a robotika (Digitální vzdělávání) 
3. jednání – společné 19. 01. 2023 

4. jednání (online) 16. 03. 2023 

Konzultační proces k aktualizaci dokumentace 23. 05. 2023 

5. jednání  08. 06. 2023 

6. jednání 27. 09. 2023 

7. jednání – společné 22. 11. 2023 

 

❖ PŘEHLED AKTIVIT REALIZOVANÝCH A ABSOLVOVANÝCH V RÁMCI PROJEKTU 

MAP III V ROCE 2023 
Datum Typ a název akce Místo konání Účast 

18.01.2023 
3. setkání Krajského strategickém týmu rozvoje 

vzdělávání v Olomouckém kraji 
Olomouc H. Gaďurková 

28.02.2023 Informace o MAP IV a informace o IPS Online H. Gaďurková 

https://www.regionhranicko.cz/docs/1691578875_20230119-zapis-ze-spolecneho-setkani-PS_64f1n2hkee.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1691578905_20230313-zapis-PS-PF-3_xskowy3blk.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1706784167_20230626-Zapis-PS-PF-4_ct4hkuiu6b.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1706784226_20231005-Zapis-PS-PF-5_vfvbfpe783.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1706784258_20231122-Zapis-spolecne-setkani-PS_sb523es57q.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1691578237_20230119-zapis-ze-spolecneho-setkani-PS_5id8ehozoo.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1691578387_20230420-zapis-PS-CG-3_c6usv8notp.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1706783786_20230619-zapis-PS-CG-4_94rtg38tpl.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1706783836_20231010-Zapis-PS-CG-5_k92qsbcsjx.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1706783916_20231122-Zapis-spolecne-setkani-PS_rshwa328m2.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1691578629_20230119-zapis-ze-spolecneho-setkani-PS_5928qtitgk.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1691578691_20230327-zapis-PS-MG-4_fea8bizfi3.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1706783983_20230921-zapis-PS-MG-5_tjrxmfp534.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1706784112_20231122-Zapis-spolecne-setkani-PS_ebvy7y8a2g.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1691579484_20230119-zapis-ze-spolecneho-setkani-PS_hm8wjgrc1j.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1691579526_20230329-zapis-PS-RP-3_pkgqcdnx2y.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1706784796_20230608-zapis-PS-RP-4_k92qsbcsjx.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1706784883_20230926-Zapis-PS-RP-5_tjrxmfp534.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1706785811_20231122-Zapis-spolecne-setkani-PS_fea8bizfi3.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1691578753_20230119-zapis-ze-spolecneho-setkani-PS_tbm8j8s474.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1691578794_20230327-zapis-PS-MS-3_fcb144fi7s.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1706784736_20230628-zapis-PS-MS-4_k92qsbcsjx.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1706785020_20231003-zapis-PS-MS-5_c46pvenb8q.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1706785048_20231122-Zapis-spolecne-setkani-PS_xjg4th5gi4.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1691579371_20230119-zapis-ze-spolecneho-setkani-PS_3huqrp2v92.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1691579429_20230316-zapis-PS-poly-3_hl78bdnxq2.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1706785215_20230615-zapis-PS-Poly-4_64f1n2hkee.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1706785434_20231004-zapis-PS-Poly-5_fcb144fi7s.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1706785477_20231122-Zapis-spolecne-setkani-PS_5id8ehozoo.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1691579246_20230119-zapis-ze-spolecneho-setkani-PS_94rtg38tpl.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1691579313_20230316-zapis-PS-DV-4_jba5ona7yy.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1706785531_20230608-zapis-PS-DV-5_3huqrp2v92.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1706785568_20230927-zapis-PS-DV-6_v9penxihqu.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1706785618_20231122-Zapis-spolecne-setkani-PS_r68byjhac2.pdf


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

24 

14.03.2023 
4. setkání Krajského strategickém týmu rozvoje 

vzdělávání v Olomouckém kraji 
Olomouc H. Gaďurková 

20.03.2023 
5. informačním setkání tvůrců MAP a KAP  

v Olomouckém kraji 
Online H. Gaďurková 

11.04.2023 
Střední článek ve vzdělávání jako téma ke 

společnému řešení 
Online H. Gaďurková  

12.04.2023 Školství Olomouckého kraje v datech Olomouc H. Gaďurková, K. Machyl 

04.05.2023 P-AP – setkání k realizaci šablon Online H. Gaďurková 

29.05.2023 
5. setkání Krajského strategickém týmu rozvoje 

vzdělávání v Olomouckém kraji 
Šternberk H. Gaďurková 

31.05.2023 Krajské setkání se Středním článkem podpory Olomouc H. Gaďurková 

20.06.2023 Setkání starostů ORP Hranice Hranice H. Gaďurková 

28.06.2023 
SPAP – informační setkání k AP vč. představení 

JM AP pro realizátory MAP a KAP 
Olomouc H. Gaďurková 

11.07.2023 Setkání mapařů k MAP IV Online H. Gaďurková 

15.09.2023 Setkání s IPs Kurikulum Hranice 
H. Gaďurková,  

D. Hawiger 

03.10.2023 Roadshow pro školy Olomouc H. Gaďurková 

06.10.2023 
6. setkání Krajského strategickém týmu rozvoje 

vzdělávání v Olomouckém kraji 
Olomouc H. Gaďurková 

30.10.2023 Spolupráce v území Olomouc H. Gaďurková 

10.11.2023 
Systémové projekty OP JAK – aktuální situace a 

možná synergie s MAP v území 
Online H. Gaďurková 

28.11.2023 
Setkání se starosty ke kvalitě vzdělávání 

v regionu 
Rouské 

H. Gaďurková 

Ž. Rosová 

 

Přehled podaných Zpráv o realizaci a Žádostí o platbu v roce 2023: 

7.3.2023 nám byla schválena ZoR/ŽoP č. 2 (vyúčtování období 8/2022 – 10/2022) ve výši 389.516,40,-

Kč. 

30.5.2023 jsme předložili ŽoP/ZoR č. 3 (vyúčtování období 11/2022 – 4/2023) ve výši 797.934,20,- nám 

byly schváleny 10.8.2023. 

Závěrečná ŽoP/ZoR bude předložena v lednu 2024. 

 

 
Společné jednání pracovních skupin MAP III dne 19.01.2023 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

25 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ PRO ÚZEMÍ SO ORP 

HRANICE IV 
 

 

 

Zkrácený název projektu: MAP pro Hranicko IV 

Doba realizace projektu: 1. 12. 2023 – 31. 12. 2025 (25 měsíců) 

Míra dotace: 100% 

Výše přidělené dotace: 7.988.295,- (5.705.925,- mzdy, 2.282.370,- paušální náklady) 

 

31.08.2023 1. podání žádosti o dotaci 

19.09.2023 žádost o dotaci nesplnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti 

22.09.2023 2. podání žádosti o dotaci 

24.10.2023 splnění formálních náležitostí a přijatelnosti, žádost postoupila do další fáze procesu  

schvalování 

29.11.2023 kladné věcné hodnocení (82 bodů z   95 možných) 

21.12.2023 doložení potřebných podkladů pro vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace, které 

  bychom měli obdržet pravděpodobně v únoru 2024 

 

V projektu hrají významnou roli implementační aktivity, které jsou rozděleny do 7 skupin. Každou tuto 

skupinu má na starosti tzv. regionální metodik zaměřený na určitou oblast (rovné příležitosti, vedení 

škol a zřizovatelů, matematická gramotnost, čtenářská gramotnost, předškolní vzdělávání, 

polytechnické vzdělávání a digitální vzdělávání), některé aktivity se prolínají více oblastmi.  

Dále hrají v projektu významnou úlohu také 3 povinné pracovní skupiny (PS pro financování, PS pro 

rovné příležitosti a PS pro podporu moderních didaktických forem), jejichž složení bude schváleno 

společně i se složením Řídicího výboru MAP na lednovém jednání. PS se budou podílet na realizaci 

projektu, aktualizaci dokumentace, evaluaci a tvorbě výstupů. Ostatní PS z předešlých projektů přešly 

do implementace na bázi neformálního setkávání pod vedením regionálního metodika. 

Výstupem projektu bude mimo jiné: 

• závěrečná evaluační zpráva, 

• aktualizovaná dokumentace MAP (analytická část, strategická část se Strategickým 

rámcem do roku 2028, implementační část s akčními plány tentokrát na školní roky 

2025/2026, 2026/2027, 2027/2028. 

 

Klíčové aktivity projektu MAP IV: 

• Aktivita 1 – Řízení projektu 

• Aktivita 2 – Vnitřní hodnocení projektu 

• Aktivita 3 – Rozvoj a aktualizace MAP 

o Podaktivita č. 3.1/Řídicí výbor a organizační struktura MAP 

o Podaktivita č. 3.2/Zpracování a realizace konzultačního procesu 

o Podaktivita č. 3.3/PS pro financování 

o Podaktivita č. 3.4/PS pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k 

rozvoji klíčových 

o kompetencí 

o Podaktivita č. 3.5/PS pro rovné příležitosti 

o Podaktivita č. 3.8/Místní akční plánování 

o Podaktivita č. 3.9/Spolupráce s projektem IDZ/krajem 

o Podaktivita č. 3.10/Spolupráce s IPs 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

26 

• Aktivita 4 – Implementace akčních plánů 

o Aktivita č. 4/Podpora rovných příležitostí v regionu 

o Aktivita č. 5/Podpora vedení škol a zřizovatelů v regionu 

o Aktivita č. 6/Podpora čtenářské gramotnosti v regionu 

o Aktivita č. 7/Podpora matematické gramotnosti v regionu 

o Aktivita č. 8/Podpora předškolního vzdělávání v regionu 

o Aktivita č. 9/Podpora polytechnického vzdělávání v regionu 

o Aktivita č. 10/Podpora digitálního vzdělávání v regionu v kontextu Malé revize RVP 

ZV 

 

Za řízení projektu odpovídá Realizační tým MAP (RT MAP), který je složen z administrativního týmu a 

odborného týmu, které spolu pravidelně komunikují a plánují aktivity projektu.  

 

Členové administrativního týmu MAP 
Mgr. Hana Gaďurková Hlavní manažerka projektu (0,5 ú) Od 1. 12. 2024 

Žaneta Rosová, Dis. Finanční manažerka, administrátorka (0,5 ú) Od 1. 12. 2024 

 

Členové odborného týmu MAP 
Mgr. Hana Gaďurková Koordinátorka MAP (0,4 ú) Od 1. 12. 2024 

Ing. Petr Pajdla, bývalý starosta  Vedoucí PS pro financování (0,15 ú) Od 1. 12. 2024 

Mgr. Veronika Vykopalová, speciální pedagog, 

SPC Hranice 

Vedoucí PS pro rovné příležitosti/regionální metodik 

pro rovné příležitosti (0,15 ú) 
Od 1. 12. 2024 

Mgr. Jana Zichová, učitelka ZŠ 1. máje Hranice Regionální metodik pro ČG (0,15 ú) Od 1. 12. 2024 

Mgr. Radomír Macháň, ředitel ZŠ a MŠ 

Struhlovsko                                    
Regionální metodik pro MG (0,15 ú) Od 1. 12. 2024 

Mgr. Martina Polláková, zástupce ředitele pro MŠ 

Šromotova pastelka 
Regionální metodik pro předškolní vzdělávání (0,2 ú) Od 1. 12. 2024 

Mgr. Lenka Šatánková, zástupce ředitele pro 2. 

st.  ZŠ a MŠ Struhlovsko                                     

Regionální metodik pro polytechnické vzdělávání 

(0,15 ú) 
Od 1. 12. 2024 

Mgr. David Hawiger Regionální metodik pro digitální vzdělávání (0,3 ú) Od 1. 12. 2024 

Ing. Filip Hradil Sdílený ICT správce (0,15 ú) Od 1. 12. 2024 

 

Členové RT MAP se setkávají dle potřeby, členové odborného týmu se kooperativně scházejí dle 

potřeby cca jednou za měsíc a většinu výstupů vytváří a připomínkují na platformě Google Disk. RT 

MAP podporuje činnosti Řídícího výboru MAP a 3 povinných pracovních skupin MAP, připravuje a 

zpracovává výstupy z jednání, zpracovává a průběžně monitoruje systém komunikace dle 

Komunikačního plánu, monitoruje průběh realizace povinných aktivit, předkládá zprávy o realizaci 

projektu, zajišťuje organizaci aktivit souvisejících s podporou a rozvojem kapacit v rámci MAP a 

podporuje účastníky MAP v procesu plánování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.regionhranicko.cz/docs/1705920681_10-Implementace-akcnich-planu-Hranicko-na-web_q6x4srf9oe.pdf


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

27 

DALŠÍ PROJEKTY MAS HRANICKO V ROCE 2023 
 

PODPORA ZVYŠOVÁNÍ KVALITY NEFORMÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

V OLOMOUCKÉM KRAJI 
 

Příjemce projektu: MAS Šternbersko o.p.s. 

Partneři s finančním příspěvkem: MAS Hranicko z. s. + 9 dalších MAS z Olomouckého kraje 

Doba realizace projektu: 1. 3. 2020 – 31. 8. 2023 (42 měsíců) 

Míra dotace: 100% 

Výše přidělené dotace celková: 18.992.195,46  

Výše přidělené dotace pro MAS Hranicko: 733.646,- 

Projekt byl zaměřen na zkvalitnění neformálního vzdělávání a vzdělávání pracovníků NNO v 

Olomouckém kraji. Je realizován 11 místními akčními skupinami z Ol. kraje. Cílem bylo zatraktivnění 

neformálního vzdělávání, rozvoj a ukotvení spolupráce, komunikace a vzájemná podpora mezi 

jednotlivými aktéry v regionu. Formou šablonových aktivit projekt obohacuje neformální vzdělávání 

v území z hlediska kvality i finančních možností. 

 

Cílem projektu bylo: 

• zvyšování kvality každodenní práce při vzdělávání a výchově dětí, a to prostřednictvím 

vzájemné výměny zkušeností mezi pracovníky z různých NNO, 

• podpora účastníků neformálního vzdělávání v oblasti vybraných klíčových kompetencí, která 

vede k rozvoji osobních a sociálních kompetencí, 

• řešení dlouhodobých problémů, které jsou zapříčiněny špatnou územní dostupností aktivit pro 

trávení volného času pro děti a mládež, 

• rozvoj zapojených NNO v oblasti vzdělávání dětí a mládeže, formou šablonových aktivit 

projekt obohacuje neformální vzdělávání v území z hlediska kvality i finančních možností.  

 

MAS Hranicko v rámci projektu realizovala následující aktivity: 

• vzdělávání pracovníků v neformálním vzdělávání, 

• sdílení zkušeností pracovníků v neformálním vzdělávání, 

• kluby v neformálním vzdělávání (badatelské, demokratického občanství, praktických 

dovedností) 

• projektové dny v klubovně i mimo ni. 

 

V srpnu 2023 byl projekt ukončen, do této doby byly intenzivně realizovány jednotlivé aktivity.  

V únoru se například děti ve Všechovicích dozvěděly o 4 ročních obdobích se za zaměřením na zimní 

přírodu v projektovém dnu (PD) Zimní ptačí království. V Rakově zas ukončili Klub demokratického 

občanství zaměřený na vztahy mezi lidmi. V Bobří zahradě se děti dověděly více o fungování lidského 

těla v PD Lidské tělo jako puzzle. Došlo i na vzdělávání pracovníků neziskovek na semináři Zlatá 

pravidla komunikace: Aby slova nezraňovala. Březen byl naplněn projektovými dny mimo klubovnu, 

kdy Myslivci z Bělotína navštívili 2x Pevnost poznání v Olomouci a zkoumali Světlo a tmu a při druhé 

návštěvě se zaměřili na Živou vodu. Ve Všechovicích zase Vítali jaro s knihovnou a vypravili se Za 

hasiči do Provodovic. Pracovnice Bobří zaHRAdy se vypravila sdílet zkušenosti do Lesní mateřské 

školky Bažinka. Z květnových projektových dnů můžeme zmínit výjezd malých myslivců z Bělotína za 

poznáním Lesní zvěře volně žijící a v oboře. Rakovské děti zas vyjely do Všechovic Na farmu a do 

Dřevohostic na PD s myslivci. V květnu pak byl ukončen Klub praktických dovedností 

(Environmentální) v Rakov. A opět se sdílely zkušenosti, tentokrát v knihovně v Sobíškách. 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

28 

                    
PD Lidské tělo jako puzzle          PD S hasiči 

 

         
PD Na farmě          Klub demokratického občanství 

 

       
PD Živá voda v pevnosti poznání     PD s myslivci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

29 

DALŠÍ AKTIVITY MAS HRANICKO V ROCE 2023 
 

MORAVSKÁ BRÁNA REGIONÁLNÍ PRODUKT® 

 
MAS Hranicko je od 1.1.2020 koordinátorem značky MORAVSKÁ BRÁNA 

regionální produkt®, 19.3.2020 byla přijata jako člen Asociace 

regionálních značek. MAS Hranicko se tak zařadila k dalším MAS, které 

koordinují značky z rodiny ARZ na svých územích. Hlavním úkolem je 

značku dále rozvíjet a přinést nové nápady a impulsy na její další rozvoj. 

 

Dne 16. května 2023 v zasedací místnosti MAS Hranicko proběhla X. 

Certifikační komise, která udělila certifikát 2 výrobcům. Počet výrobků se značkou MORAVSKÁ BRÁNA 

regionální produkt® se tak rozrostl na 27 výrobků od 23 výrobců. 

 

Komise udělila certifikát 1 produktu:  

• ČEMOS s.r.o. - Slivoň švestka z Horních Těšic - Pěstované odrůdy slivoně – Čačanská Lepopica, 

Čačanská Najbolja, Stanley, Toptaste, Haganta a Gabrovska  

  

Na jednání Certifikační komise byly také obnoveny certifikáty 23 výrobků. 

 

MAS Hranicko byla prostřednictvím Františka Kopeckého členem Pracovní skupiny PR a propagace 

působící při Asociaci regionálních značek. V průběhu roku 2023 se PS scházela v pravidelných 

intervalech online. Manažer Kopecký zastupuje značku MB také v Poradní skupině ředitele Centrály 

cestovního ruchu Olomouckého kraje a také v Pracovní skupině Cestovní ruch při RSK Olomouckého 

kraje. 

 

Oficiální web značky: http://www.regionalni-znacky.cz/moravska-brana/ 

 

 
Sady v Horních Těšicích firmy ČEMOS s.r.o. 

 

        

 

https://www.regionalni-znacky.cz/moravska-brana/cs/certifikovane-produkty/detail/2487/slivon-svestka-z-hornich-tesic
http://www.regionalni-znacky.cz/moravska-brana/


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

30 

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT (NZÚL) 

Již od konce roku 2022 se MAS Hranicko také zapojila do poradenství 

v rámci programu Nová zelená úsporám Light (NZÚ Light). Od 1.1.2023 

pak začala MAS Hranicko poskytovat konzultační pomoc s přípravou 

a podáním žádostí o dotaci až po kontrolu realizovaných opatření. 

MAS tudíž přijala do svého týmu Ing. Barboru Matuškovou, která se 

stala konzultantem NZÚ Light. Během roku 2023 se do poskytování 

poradenství žadatelům v NZÚ Light zapojili hned další 3 

konzultanti/administrativní pracovníci, tak abychom zvládli pokrýt 

velký zájem žadatelů o konzultace. 

V roce 2023 se na kancelář MAS Hranicko obrátilo více než 250 žadatelů s dotazy o 

poradenství NZÚ Light, bylo podáno 157 žádostí o dotaci v celkovém objemu 15 490 000 Kč. 

11. 4. 2023 Státní fond životního prostředí přijal žádost o založení právnické osoby MAS 

Hranicko z. s. do AIS SFŽP ČR. Díky tomuto kroku mohla následně MAS Hranicko předkládat 

žádosti o poskytnutí podpory na úhradu nákladů spojených se zajištěním energetické osvěty 

a dotačního poradenství. Krytí výdajů je uskutečňováno prostřednictvím Výzvy č. 1/2023 ze 

Státního fondu životního prostředí, programu Energetická osvěta a dotační poradenství. 

V roce 2023 bylo podáno celkem 5 žádostí na úhradu nákladů v celkovém objemu 620 000 

Kč. 

 

ENERGETIČTÍ KOORDINÁTOŘI MÍSTNÍCH AKČNÍCH SKUPIN (ENKO MAS) 

 

 
 
MAS se v roce 2023 zabývala přípravou podání žádosti o dotaci na Energetického koordinátora MAS 

(EnKo MAS), kde takovýto koordinátor musí mít už dopředu příslušné vzdělání či praxi nebo v roce 

2023 absolvuje vzdělávací kurz NS MAS ČR (tzv. ZoKo MAS). Tento kurz absolvovala zaměstnankyně 

MAS Ing. Barbora Matušková.  

19.7.2023 Ministerstva průmyslu a obchodu rozhodlo o poskytnutí dotace pro MAS Hranicko z. s. 

z Národního plánu obnovy. 

 

Předmět podpory:   Energetičtí koordinátoři Místních akčních skupin (EnKo MAS) 

Název projektu:   EnKoMAS001 Energetický koordinátor MAS Hranicko 

Pro oprávněnou osobu:  Ing. Barboru Matuškovou 

Termín realizace projektu:  19.7.2023 – 31.12.2025 

Výše dotace:    150.000,-Kč  

Úkolem tzv. EnKo MAS je poskytovat všem zájemcům základní poradenstvím a zajišťovat všeobecnou 

osvětu a dotační asistenci při řešení záležitostí týkajících se energetických úspor a komunitní 

energetiky. 

 

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

31 

KOMUNITNÍ ENERGETIKA  
 

MAS Hranicko se od roku 2022 zabývá komunitní energetikou. Ve spolupráci s Mikroregionem 

Hranicko, městem Hranice a dalšími obcemi zahájil v roce 2023 region na úrovni obecních 

samospráv řadu kroků, které povedou k rozběhnutí komunitní energetiky ihned poté, co to bude 

legislativně umožněno.  

 

Iniciační roli sehrála 

místní akční skupina MAS 

Hranicko, která ve 

spolupráci s 

Mikroregionem Hranicko 

a městem Hranice 

nejprve připravila 

obsáhlý informační 

seminář, kterého se 28. 

února 2023 zúčastnilo 

více jak 40 účastníků z 

řad starostů a zástupců 

obcí, ale též firem, které 

se na Hranicku zabývají 

energetickým 

poradenstvím nebo 

provozem velkých 

fotovoltaických či 

větrných elektráren nebo 

se do tohoto segmentu 

chystají zapojit.                      Informační seminář ke komunitní energetice. 28.2.2023 v zasedací místnosti MěÚ Hranice 

MAS 
 

Poté obce vyslaly zástupce do nově vzniklé pracovní skupiny ENERKOM, kde se v uplynulých měsících 

rozběhly přípravné kroky pro založení Energetické komunity na Hranicku. Dne 30.5.2023 pak MAS 

Hranicko, Mikroregion Hranicko, město Hranice a další obce z Hranicka uzavřeli Memorandum o 

spolupráci v oblasti komunitní energetiky. Z tohoto setkání můžete shlédnout televizní reportáž. 

 

Aktéři se dohodli na přípravě Žádosti o dotaci v rámci výzvy NPŽP č. 7/2023 (v rámci NPO): „Zakládání 

energetických společenství“ s podáním do konce ledna 2024 

 

EXKURZE, SEMINÁŘE 
MAS se ve spolupráci s CSV organizačně podílela na exkurzi za projekty Programu rozvoje venkova 

a komunitní energetikou do Rakouska, která se uskutečnila 8. – 10. 11. 2023. Exkurze se účastnilo 45 

účastníků z řad MAS, starostů a zemědělců. V rámci třídenní exkurze si mohli účastníci prohlédnout 

například projekty jako: výstavba herních prvků a pořízení krčních respondérů pro dojnice, 

samoobslužnou prodejnu s regionálními produkty a prodejnu s regionálními produkty s infocentrem, 

dále pak projekt spojující 6 producentů pod jednu značku s názvem Keltenwinzer, výtopnu na 

biomasu. Na téma komunitní energetiky pak v rámci exkurze proběhly tři teoretické semináře 

doplněné návštěvou solární i větrné elektrárny a, nebo již zmíněné výtopny na biomasu. 

 

Dne 28.11.2023 MAS uspořádala premiérově akci „Setkání MAS se starosty z Hranicka“, kde byly 

prezentovány různé aktuality, záměry a podněty k diskusi v široké paletě témat. Podrobněji v 

Aktualitě na webu MAS a v TV reportáži zde.  

 

Ve dnech 18.-19.12.2023 se manažer Kopecký zúčastnil v Bruselu akce „European LEADER Congress“ 

za účasti zástupců MAS z celé Evropy. 

https://www.regionhranicko.cz/docs/1687163117_Memorandum-o-spolupraci-ENERKOM-final_e2kbz9eq1c.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1687163117_Memorandum-o-spolupraci-ENERKOM-final_e2kbz9eq1c.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=I8g8MhDcKpw&t=320s
https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/aktuality/Setkani-MAS-se-starosty-Hranicka-poprve-a-hned-uspesne-1417
https://youtu.be/px1XW1uHmbY?t=48


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

32 

PROPAGACE  
MAS Hranicko považuje informování a styk s veřejností za jeden z důležitých komunikačních 

prostředků, a tak pravidelně informuje širokou veřejnost o svých aktivitách, zásadních krocích 

a relevantních aktualitách z oboru dotačních příležitostí. Využívá k tomu hned několik moderních 

i tradičních způsobů: 

 

 

❖ AKTUALITY VYDANÉ V PRŮBĚHU ROKU 2023 NA WEBU MAS 

 

❖ ČLÁNKY V MÍSTNÍM TISKU A V INFORMAČNÍCH PORTÁLECH 
V Hranickém týdnu vyšlo jak v tištěných novinách, tak online na serveru hranicky.denik.cz a 

ihranice.cz několik článků, reportáží a rozhovorů z dění MAS. Tabulka níže uvádí přehled online 

článků, ostatní relevantní zmínky MAS archivuje v kanceláři. Obce spolupracující s MAS uveřejňují 

aktuality a informace na svých webových stránkách a také v tištěných zpravodajích (např. Hranický 

zpravodaj).  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum Název článku 

4.4.2023 Zájemci o značku Moravská brána regionální produkt z Hranicka hlaste se 

30.5.2023 Slivoň švestka z Horních Těšic získala známku kvality Moravská brána 

26.6.2023 Hranicko se připravuje na komunitní energetiku 

28.8.2023 
Prázdninové putování Táborové rodiny ve Skaličce i Hranicích mělo nabitý 

program 

12.9.2023 Rodinný Lavina festival rozzářil park Legií v Hranicích 

20.11.2023 Místní akční plánování ve vzdělávání na Hranicku  

 

 

❖ STRÁNKA REGION HRANICKO NA SOCIÁLNÍ SÍTI FACEBOOK  
MAS se prezentuje na stránce Region Hranicko, kde měla ke konci roku téměř 1000 sledujících. MAS 

zde uveřejňuje aktuality z webu MAS a další příspěvky o rozvoji regionu. 

 

❖ REPORTÁŽE V HRANICKÉM TELEVIZNÍM ZPRAVODAJSTVÍ 
MAS Hranicko se také objevuje v televizním zpravodajství Hranické televizní vysílání, jež je dostupné 

na TV stanici Regionální televize, na webu města Hranice a na samostatném youtube kanálu: 

 
Datum Název vysílání 

23.1.2023 Dotační program Nová zelená úsporám Light 

23.1.2023 Dotační výzva MAS Hranicko z programu rozvoje venkova 

17.4.2023 Výzva k podání žádostí o značku Moravská brána - regionální produkt 

19.6.2023 Hranicko se připravuje na komunitní energetiku 
4.12.2023 Setkání starostů obcí Hranicka v Rouském 

 

❖ KOMPLEXNÍ PROPAGACE REALIZOVANÝCH PROJEKTŮ SCLLD 2014-2020 
* MAS v roce 2022 realizovala významný počin, kdy s využitím profesionálního fotografa navštívila a 

shromáždila informace k celkem 93 projektům realizovaným v rámci SCLLD 2014-2020. 

Propagace se sestávala ze 3 nástrojů: 

* pořízení sady kvalitních profesionálních fotografií pro neomezené využití místní akční skupinou,  

* ucelená webová prezentace s možností filtrace dle obcí, oblastí podpory či dotačních programů, 

dostupná na webu https://www.regionhranicko.cz/projekty  

* Tištěné speciální číslo Zpravodaje regionu Hranicko – 16stránkový tištěný zpravodaj v nákladu 1800 

kusů, včetně uceleného shrnutí celého období SCLLD 2014-2020. 
 

https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/aktuality/Certifikacni-komise-udelila-znamku-kvality---MORAVSKA-BRANA-regionalni-produkt-1-vyrobku-z-Hranicka-1386
https://hranicky.denik.cz/zpravy_region/zajemci-o-znacku-moravska-brana-regionalni-produkt-z-hranicka-hlaste-se-20230404.html
https://hranicky.denik.cz/zpravy_region/slivon-svestka-z-hornich-tesic-ziskala-znamku-kvality-moravska-brana-20230530.html
https://hranicky.denik.cz/zpravy_region/hranicko-se-pripravuje-na-komunitni-energetiku-20230625.html
https://hranicky.denik.cz/ctenar-reporter/prazdninove-putovani-taborove-rodiny-ve-skalicce-i-hranicich-melo-nabity-program.html
https://hranicky.denik.cz/ctenar-reporter/prazdninove-putovani-taborove-rodiny-ve-skalicce-i-hranicich-melo-nabity-program.html
https://hranicky.denik.cz/ctenar-reporter/rodinny-lavina-festival-rozzaril-park-legii-v-hranicich-atmosfera-byla-bozi-2023.html
https://pr.denik.cz/doporucujeme/mistni-akcni-planovani-ve-vzdelavani-na-hranicku-20231120.html
https://www.facebook.com/RegionHranicko/
https://youtu.be/9S_xrAH5rdA?t=228
https://youtu.be/9S_xrAH5rdA?t=473
https://youtu.be/hxyJkOQNf40?t=383
https://www.youtube.com/watch?v=I8g8MhDcKpw&t=320s
https://youtu.be/px1XW1uHmbY?t=46
https://www.regionhranicko.cz/projekty
https://www.regionhranicko.cz/docs/1674824972_21-Zpravodaj-Region-Hranicko-2022_rglcwx7zxd.pdf


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

33 

 

 

 

ČLENSTVÍ MAS HRANICKO V DALŠÍCH ORGANIZACÍCH 
 

NÁRODNÍ SÍŤ MÍSTNÍCH AKČNÍCH SKUPIN ČR 
MAS Hranicko je členem Národní sítě MAS České republiky, z.s. (dále jen NS MAS), která sdružuje 

téměř všechny tuzemské MAS, hájí jejich zájmy a je platformou pro výměnu názorů, příkladů dobré 

praxe či připomínek k pravidlům operačních programů. Zároveň je také členem pobočného spolku 

Krajské sdružení NS MAS Olomouckého kraje, z.s. (dále jen KS MAS OlK), jenž tvoří 16 MAS z 

Olomouckého kraje. 

 

MAS Hranicko ve funkčním období 2022 - 2024 zastává skrz zastupující osobu manažera MAS F. 

Kopeckého následující pozice: člen pětičlenného Výboru KS MAS OK, náhradník člena Regionální 

stálé konference Olomouckého kraje, náhradník člena v Komoře SCLLD Národní stálé konference, 

stálý host Výboru pro regionální rozvoj při Zastupitelstvu Olomouckého kraje, člen Pracovní skupiny 

Energetika při RSK Olomouckého kraje 

 

Na krajské úrovni dále Vedoucí manažer pro realizaci SCLLD je členem následujících platforem: 

PS Cestovní ruch při RSK Olomouckého kraje, Poradní sbor ředitele Centrály cestovního ruchu 

Olomouckého kraje 

 

SPOV ČR 
MAS Hranicko je od roku 2012 rovněž členem Spolku pro obnovu venkova České republiky 

(SPOV ČR) a formalizovaným členem Celostátní sítě pro venkov Olomouckého kraje (CSV OK). 

 

 
 

MANAGEMENT MAS HRANICKO V ROCE 2023 
 

SLOŽENÍ, ROLE 
Management MAS v roce 2023 pracoval v tomto složení zaměstnanců na plný či částečný úvazek, 

jež zajišťují realizaci hlavních aktivit, řeší každodenní chod a provoz spolku.  

 

Mgr. Hana Gaďurková 

• Vedoucí kanceláře MAS 

• Projektový manažer/Koordinátor MAP 

• Animátor škol 

 

Mgr. František Kopecký 

• Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD 

• Konzultant/administrativní pracovník NZÚ Light 

 

Žaneta Rosová, DiS. 

• Finanční manažer, administrativní pracovník MAP 

• Finanční manažer OPZ+ 

• Asistentka pro realizaci SCLLD 

• Konzultant/administrativní pracovník NZÚ Light 

 

Bc. Olga Vilímková 

• Zaměstnanec pro realizaci SCLLD 

• Projektový manažer OPZ+ 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

34 

• Konzultant/administrativní pracovník NZÚ Light 

• Evaluátor OPZ+ 

 

Ing. Barbora Matušková 

• Koordinátor OPZ+ 

• Konzultant NZÚ Light 

• Energetický koordinátor MAS 

 

V rámci realizace jednotlivých projektů, jichž je MAS Hranicko z. s. nositelem, jsou zaměstnáni další 

zaměstnanci MAS. Můžete je tedy najít přímo pod jednotlivými projekty. 

 

 

 

 

 

 
 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 2023 
zaokrouhleno na celé tisíce 

NÁKLADY   VÝNOSY  

nákupy (materiály, energie) a služby 1 845 000 Kč  tržby za služby                     924 000 Kč 

osobní náklady (mzdy, pojistné) 4 975 000 Kč  ostatní výnosy                          0 Kč 

ostatní náklady (bank. popl., závazková provize) 24 000 Kč  přijaté příspěvky              138 000 Kč 

odpisy majetku        0   Kč  provozní dotace            5 856 000 Kč 

poskytnuté příspěvky 32 000 Kč    

Změna stavu zásob (převod Nákladů dle přijetí dotace) -155 000 Kč    

     

CELKEM 6 721 000 Kč  CELKEM 6 918 000 Kč 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  2023        197 000 Kč 

 

Přehled přijatých darů a dotací v roce 2023:  

Organizace obdržela v účetním období následující dotace: 

 

Dotace MAP III - CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/00222936                       1.060.510,16 Kč  

Dotace REŽIE II  - CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0011940                           476.935,42Kč 

Dotace OPTP I.   CZ.07.02.01/00/22_003/0000021                              1.678.654,56Kč  

Dotace OPZ+I     CZ.03.02.01/00/22_008/0000065                               3.511.233,60Kč 

Smlouva o partnerství s fin. příspěvkem MAS Šternbersko o.p.s.          219.979,50Kč 

Dotace na propagaci značky MORAVSKÁ BRÁNA od Ol.kraje            50.000,-Kč 

Dotace č. 2186000048 - Energetiční koordinátoři MAS                         150.000,-Kč 

Dotace NZÚ Light č. č.5230100021, 5230100060, 5230100237, 5230100315, 5230100492 - Energetická osvěta a 

poradenství od Státního fondu životního prostředí ČR v celkové výši 620 000,- 

 

Organizace v roce 2023 neobdržela žádné dary. 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

35 

 

Podrobnější vysvětlení položek Hospodářského výsledku 2023: 

Nákupy (materiál, energie) = spotřeba materiálu (materiál provozní, kancelářský, drobný majetek 

do 5000,-) a energie a Služby = služby (opravy a udržování), cestovné, náklady na reprezentaci, 

ostatní služby (poštovné, ubytování, účastnické poplatky, telefon, internet, nájem, semináře aj.) 

Poskytnuté příspěvky = poskytnuté členské příspěvky (Spolek pro obnovu venkova, Národní síť MAS, 

Asociace region. Značek) 

Přijaté příspěvky = Přijaté členské příspěvky 

Provozní dotace = dotace viz. výše zúčtované dle skutečných nákladů 
 

 

 

 

 

    MAS HRANICKO Z. S. 
 

Výroční zpráva MAS Hranicko 2023 
 

VYDALA: 

MAS Hranicko z. s. 

Tř. 1. máje 328, 753 01 Hranice 

 
KONTAKTNÍ ÚDAJE:  

mas@regionhranicko.cz 

+420 773 583 020 

 

 

 

 

 

www.regionhranicko.cz  

 

http://www.regionhranicko.cz/

